



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Segunda-feira, 26 de agosto de 2024 às 16:21, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 6363103: LEI MUNICIPAL N. 3.673 DE 22 DE AGOSTO DE
2024**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Braço do Norte

MUNICÍPIO

Braço do Norte



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6363103>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



**LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 3.673,
DE 22 DE AGOSTO DE 2024.**

Dispõe sobre a reprogramação das planilhas orçamentárias dos recursos oriundos dos Termos de Convênio nº 001/2021 e nº 003/2021, visando à junção dos referidos convênios e à modificação das planilhas de execução da obra de construção da Unidade de Terapia Intensiva do Hospital Santa Teresinha, no Município de Braço do Norte/SC, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica autorizada a reprogramação das planilhas orçamentárias dos recursos destinados à execução das obras de construção da Unidade de Terapia Intensiva do Hospital Santa Teresinha, conforme autorizado pela Lei Ordinária Municipal nº 3407/2021 e pela Lei Ordinária Municipal nº 3442/2021, que referendam, respectivamente, os Termos de Convênio nº 001/2021 e nº 003/2021.

Art. 2º A reprogramação referida no art. 1º desta Lei visa à junção dos convênios mencionados, com a finalidade de assegurar maior eficiência e praticidade na execução das medições e na alocação dos recursos financeiros destinados às referidas obras, em conformidade com as planilhas orçamentárias atualizadas que acompanham esta propositura.

Art. 3º Em decorrência da reprogramação autorizada, ficam aprovadas as novas planilhas orçamentárias que incluem, além dos valores destinados à construção da Unidade de Terapia Intensiva, a alocação de recursos para a construção de abrigo de resíduos, em atendimento às exigências da Vigilância Sanitária, indispensável ao pleno funcionamento da referida Unidade.

Parágrafo único. As planilhas orçamentárias atualizadas e os documentos técnicos que fundamentam esta reprogramação encontram-se anexos a esta Lei, sendo eles:

- I - Anexo I: Acumulado das medições já realizadas anteriormente;
- II - Anexo II: Planilha orçamentária abrangendo os valores aportados pelo Município e pelo Estado para a construção da Unidade de Terapia Intensiva;
- III - Anexo III: Planilha detalhada para a construção do abrigo de resíduos, incluída na reprogramação, conforme os valores destinados pelo Município por meio dos convênios ora referidos.

Art. 4º Os recursos financeiros provenientes da reprogramação das planilhas orçamentárias deverão ser aplicados exclusivamente nas finalidades previstas nesta Lei, observando-se o fiel cumprimento dos objetivos pactuados nos Termos de Convênio nº 001/2021 e nº 003/2021.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Braço do Norte, 22 de agosto de 2024.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria de Administração e Fazenda e Publicado no Diário Oficial Municipal

SÉRGIO FERNANDO DOMINGOS ARENT

Secretário de Administração e Fazenda

ANEXO I

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATILIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS		
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	
1.0		SERVÍCIOS INICIAIS				87.639,00			87.639,00												
1.4	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	138,48	440,00	60.931,20	138,48	440,00	60.931,20	-	-	-		001/2021	11	1,4	440,00	60.931,20	-	-	
1.5	C10.05.05.10.02	Aluguel de 04 contêineres para escritório (largura: 220cm / comprimento: 620cm / sem divisória)	mês	1.780,52	15,00	26.707,80	1.780,52	15,00	26.707,80	-	-	-		001/2021	11,15,17,19,21,22,24,26,29,30	1,1	15,00	26.707,80	-	-	
3.0		SUPRAESTRUTURA				11.608,35			231.009,75			219.401,40									
3.3	101964	LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL. ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA)=(8+3). AF_11/2020	M²	186,93	62,10	11.608,35	186,93	214,60	40.115,17	-	152,50	28.506,82	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021 (11,15) 003/2021	11,15	3,3	62,10	11.608,35	152,50	28.506,82	
3.4 (*)	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_06/2017	M³	-	-	-	45,45	70,20	3.190,59	45,45	70,20	3.190,59	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	ITEM NOVO	-	-	-	-	70,20	3.190,59	
3.5 (*)	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M²	-	-	-	160,30	10,40	1.667,12	160,30	10,40	1.667,12	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	ITEM NOVO	-	-	-	-	10,40	1.667,12	
3.6 (*)	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA. E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M²	-	-	-	82,21	112,00	9.207,52	82,21	112,00	9.207,52	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	ITEM NOVO	-	-	-	-	112,00	9.207,52	
3.7 (*)	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	-	-	-	20,48	300,20	6.148,09	20,48	300,20	6.148,09	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	ITEM NOVO	-	-	-	-	300,20	6.148,09	
3.8 (*)	92419	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	-	-	-	102,68	83,20	8.542,97	102,68	83,20	8.542,97	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	ITEM NOVO	-	-	-	-	83,20	8.542,97	
3.9 (*)	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	-	-	-	16,90	320,84	5.422,19	16,90	320,84	5.422,19	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	ITEM NOVO	-	-	-	-	320,84	5.422,19	
3.10 (*)	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	-	-	-	225,22	25,63	5.771,26	225,22	25,63	5.771,26	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	ITEM NOVO	-	-	-	-	25,63	5.771,26	
3.11 (*)	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M³	-	-	-	505,65	25,63	12.957,28	505,65	25,63	12.957,28	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	ITEM NOVO	-	-	-	-	25,63	12.957,28	
3.12 (*)	C20.05.15.10.01	Demolição manual de concreto armado com martelo pneumático.	M³	-	-	-	579,03	3,99	2.310,32	579,03	3,99	2.310,32	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	3,99	2.310,32	-	-	
3.13 (*)	92415	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	-	-	-	166,63	111,54	18.585,91	166,63	111,54	18.585,91	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	111,54	18.585,91	-	-	
3.14 (*)	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	-	-	-	14,36	357,10	5.127,95	14,36	357,10	5.127,95	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	357,10	5.127,95	-	-	
3.15 (*)	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	-	-	-	18,67	357,10	6.667,05	18,67	357,10	6.667,05	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	357,10	6.667,05	-	-	
3.16 (*)	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	-	-	-	20,05	357,10	7.159,85	20,05	357,10	7.159,85	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	357,10	7.159,85	-	-	
3.17 (*)	92718	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M³	-	-	-	754,47	9,14	6.895,85	754,47	9,14	6.895,85	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	9,14	6.895,85	-	-	
3.18 (*)	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_06/2017	M³	-	-	-	45,45	200,00	9.090,00	45,45	200,00	9.090,00	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	200,00	9.090,00	-	-	
3.19 (*)	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M²	-	-	-	3,38	39,31	132,86	3,38	39,31	132,86	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	39,31	132,86	-	-	
3.20 (*)	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	M²	-	-	-	305,98	54,09	16.551,90	305,98	54,09	16.551,90	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	54,09	16.551,90	-	-	
3.21 (*)	100341	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. 10 UTILIZAÇÕES. AF_07/2019	M²	-	-	-	46,30	127,26	5.892,13	46,30	127,26	5.892,13	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	127,26	5.892,13	-	-	
3.22 (*)	100342	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	-	-	-	19,90	220,70	4.391,93	19,90	220,70	4.391,93	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	220,70	4.391,93	-	-	
3.23 (*)	100343	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	-	-	-	19,00	10,30	195,70	19,00	10,30	195,70	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	10,30	195,70	-	-	

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS	
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
3.24 (*)	100344	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	-	-	17,15	14,50	248,67	17,15	14,50	248,67	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	14,50	248,67	-	-	
3.25 (*)	100345	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	-	-	14,55	17,50	254,62	14,55	17,50	254,62	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	17,50	254,62	-	-	
3.26 (*)	100346	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	-	-	13,95	338,20	4.717,89	13,95	338,20	4.717,89	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	338,20	4.717,89	-	-	
3.27 (*)	92718	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2019	M³	-	-	754,47	9,84	7.423,98	754,47	9,84	7.423,98	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	9,84	7.423,98	-	-	
3.28 (*)	92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	-	-	166,96	142,80	23.841,88	166,96	142,80	23.841,88	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	142,80	23.841,88	-	-	
3.29 (*)	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 50MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	-	-	20,05	186,40	3.737,24	20,05	186,40	3.737,24	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	186,40	3.737,24	-	-	
3.30 (*)	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 80MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	-	-	18,67	260,78	4.868,74	18,67	260,78	4.868,74	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	260,78	4.868,74	-	-	
3.31 (*)	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	-	-	225,22	13,20	2.973,80	225,22	13,20	2.973,80	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	13,20	2.973,80	-	-	
3.32 (*)	94966	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M³	-	-	524,03	13,20	6.919,29	524,03	13,20	6.919,29	- Adequação da estrutura para receber os elevadores	001/2021	31	-	13,20	6.919,29	-	-	
4.0		PAREDES E ELEMENTOS DIVISÓRIOS				933.929,08		691.936,52			(241.992,56)						460.080,53		231.855,99	
4.1	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	103,08	-	-	103,08	3.191,56	328.986,16	-	3.191,56	328.986,16	- Por decisão do HST troca de material das paredes internas, substituição do gesso acartonado para alvenaria	001/2021 (31) 003/2024	31	4.1	1.862,73	192.010,13	1.328,83	136.976,03
4.2	96369	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017 P	M²	247,58	2.576,95	638.000,79	247,58	376,76	93.277,75	-	(2.200,19)	(544.723,04)	- Por decisão do HST troca de material das paredes internas, substituição do gesso acartonado para alvenaria	003/2021		1.2	-	-	376,76	93.277,75
4.3	101156	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO CELULAR DE 20X30X60CM (ESPESSURA 20CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M²	234,01	641,75	150.175,87	234,01	831,00	194.462,27	-	189,25	44.286,40	- Por decisão do HST troca de material das paredes internas, substituição do gesso acartonado para alvenaria	001/2021	15,17,31	4.3	831,00	194.462,27	-	-
4.4	102253	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M²	837,37	67,34	56.388,50	837,37	-	-	-	(67,34)	(56.388,50)	- Item suprimido da planilha da empresa contratada, para adaptação do material conforme exigência da vistoria sanitária	003/2021		1.3	-	-	-	-
4.6	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	112,80	394,50	44.499,59	112,80	394,50	44.499,59	-	-	-		001/2021	11,13,15,17,29,30	4.6	394,50	44.499,59	-	-
4.8	93189	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	113,53	25,00	2.838,25	113,53	25,00	2.838,25	-	-	-		001/2021	11	4.8	25,00	2.838,25	-	-
4.10	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	106,53	394,50	42.026,08	106,53	261,64	27.872,50	-	(132,86)	(14.153,58)	- Supressão devido a adequação do item conforme execução e projeto	001/2021	11,13,17,29,31	4.10	246,60	26.270,29	15,04	1.602,21
5.0		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				553.772,96		478.405,93			(75.367,03)						388.012,66		90.393,27	
5.1	102118	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 3 CV OU 2,96 HP, HM 34 A 40 M, Q 8,6 A 14,8 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	Unid.	-	-	-	2.226,45	2,00	4.452,90	2.226,45	2,00	4.452,90	- Item não incluso em nenhum convênio anteriormente, adicionado ao convênio nº 003/2021 com o município	ITEM NOVO				-	2,00	4.452,90
5.2	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	Unid.	36,03	1,00	36,03	36,03	1,00	36,03	-	-	-		001/2021		5.2	-	-	1,00	36,03
5.3	95250	VALVULA DE TESTE BRUTA, BRONZE, ROSCAVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	75,18	1,00	75,18	75,18	1,00	75,18	-	-	-		001/2021		5.3	-	-	1,00	75,18
5.4	94708	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	31,35	1,00	31,35	31,35	1,00	31,35	-	-	-		001/2021		5.4	-	-	1,00	31,35
5.5	89538	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	4,53	230,00	1.041,90	4,53	230,00	1.041,90	-	-	-		001/2021	26,29	5.5	200,00	906,00	30,00	135,90
5.6	89613	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 2.1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	38,47	3,00	115,41	38,47	3,00	115,41	-	-	-		001/2021		5.6	-	-	3,00	115,41

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS	
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.7	89616	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85M X 3, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1 2/2014	Unid.	56,53	3,00	169,59	56,53	3,00	169,59	-	-	-	-	001/2021		5.7	-	-	3,00	169,59
5.8	89866	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	5,78	271,00	1.566,38	5,78	271,00	1.566,38	-	-	-	-	001/2021	26	5.8	82,00	473,96	189,00	1.092,42
5.9	94796	TORNEIRA DE BOIA, ROSCAVEL, 3/4, FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	Unid.	41,65	1,00	41,65	41,65	1,00	41,65	-	-	-	-	001/2021		5.9	-	-	1,00	41,65
5.10	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	23,55	881,40	20.756,97	23,55	881,40	20.756,97	-	-	-	-	001/2021	21,26	5.10	313,90	7.392,35	567,50	13.364,62
5.11	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	13,58	107,00	1.453,06	13,58	107,00	1.453,06	-	-	-	-	001/2021	21,26	5.11	43,00	583,94	64,00	869,12
5.12	98106	CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE: 312 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS. AF_12/2020	Unid.	1.457,45	3,00	4.372,35	1.457,45	3,00	4.372,35	-	-	-	-	001/2021	30	5.12	3,00	4.372,35	-	-
5.13	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	Unid.	747,17	22,00	16.437,74	747,17	-	-	(22,00)	(16.437,74)	- Substituição do item por caixa 0,40x0,40, adicionada no item 5.132	-	001/2021		5.13	-	-	-	-
5.14	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	96,33	53,00	5.105,49	96,33	53,00	5.105,49	-	-	-	-	001/2021	26,29	5.14	53,00	5.105,49	-	-
5.17	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO CR 5,61 O - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Unid.	7,87	120,00	944,40	7,87	-	-	(120,00)	(944,40)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	-	001/2021		5.17	-	-	-	-
5.18	89546	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	Unid.	14,58	12,00	174,96	14,58	12,00	174,96	-	-	-	-	001/2021	26,29	5.18	12,00	174,96	-	-
5.19	89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	12,86	210,00	2.700,60	12,86	210,00	2.700,60	-	-	-	-	001/2021	26,29	5.19	210,00	2.700,60	-	-
5.20	89750	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	79,48	1,00	79,48	79,48	1,00	79,48	-	-	-	-	001/2021	26	5.20	1,00	79,48	-	-
5.21	89810	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	22,10	163,00	3.602,30	22,10	163,00	3.602,30	-	-	-	-	001/2021	26,30	5.21	163,00	3.602,30	-	-
5.22	89854	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	99,90	3,00	299,70	99,90	3,00	299,70	-	-	-	-	001/2021	26,29	5.22	3,00	299,70	-	-
5.23	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	8,48	207,00	1.755,36	8,48	207,00	1.755,36	-	-	-	-	001/2021	26,29	5.23	207,00	1.755,36	-	-
5.24	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	13,16	97,00	1.276,52	13,16	97,00	1.276,52	-	-	-	-	001/2021	26,30	5.24	97,00	1.276,52	-	-
5.25	89739	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	23,13	4,00	92,52	23,13	4,00	92,52	-	-	-	-	001/2021	26,29	5.25	4,00	92,52	-	-
5.26	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	Unid.	28,38	279,00	7.918,02	28,38	279,00	7.918,02	-	-	-	-	001/2021	19,26,29,30	5.26	279,00	7.918,02	-	-
5.27	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	12,00	21,00	252,00	12,00	21,00	252,00	-	-	-	-	001/2021	26,29	5.27	21,00	252,00	-	-
5.28	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	12,33	250,00	3.082,50	12,33	250,00	3.082,50	-	-	-	-	001/2021	19,26,29	5.28	250,00	3.082,50	-	-
5.29	89737	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Unid.	21,93	4,00	87,72	21,93	4,00	87,72	-	-	-	-	001/2021	26,29	5.29	4,00	87,72	-	-
5.30	43160	Joelho 90 com visita esgoto primario 100mmx50mm	Unid.	40,17	1,00	40,17	40,17	1,00	40,17	-	-	-	-	003/2021	27	2.1	1,00	40,17	-	-
5.31	40006	Joelho 90 esgoto 40x1,12" com bolsa p/ anel	Unid.	17,82	103,00	1.835,46	17,82	103,00	1.835,46	-	-	-	-	003/2021	27	2.2	52,00	926,64	51,00	908,82

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS	
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.32	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	55,40	14,00	775,60	55,40	14,00	775,60	-	-	-	-	001/2021	19,26	5,32	14,00	775,60	-	-
5.33	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	55,40	113,00	6.260,20	55,40	113,00	6.260,20	-	-	-	-	001/2021	19,26,29	5,33	113,00	6.260,20	-	-
5.34	89785	89785 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	25,55	98,00	2.503,90	25,55	98,00	2.503,90	-	-	-	-	001/2021	19,26,29	5,34	98,00	2.503,90	-	-
5.35	89795	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	42,42	5,00	212,10	42,42	5,00	212,10	-	-	-	-	001/2021	26,29	5,35	5,00	212,10	-	-
5.36	89795	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	42,42	2,00	84,84	42,42	2,00	84,84	-	-	-	-	001/2021	26,29	5,36	2,00	84,84	-	-
5.37	89557	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	Unid.	34,53	6,00	207,18	34,53	6,00	207,18	-	-	-	-	001/2021	26,29	5,37	6,00	207,18	-	-
5.38	89557	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	Unid.	34,53	4,00	138,12	34,53	4,00	138,12	-	-	-	-	001/2021	26,29	5,38	4,00	138,12	-	-
5.39	89549	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	Unid.	17,85	3,00	53,55	17,85	3,00	53,55	-	-	-	-	001/2021	26,29	5,39	3,00	53,55	-	-
5.40	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	m	65,41	1.552,95	101.578,46	65,41	1.552,95	101.578,46	-	-	-	-	001/2021	19,26,29,30	5,40	1.552,95	101.578,46	-	-
5.41	89849	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO	m	74,97	171,50	12.857,36	74,97	171,50	12.857,36	-	-	-	-	001/2021	26,30	5,41	171,50	12.857,36	-	-
5.42	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	m	22,00	726,40	15.980,80	22,00	726,40	15.980,80	-	-	-	-	001/2021	19,26,29	5,42	726,40	15.980,80	-	-
5.43	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	m	33,60	929,70	31.237,92	33,60	929,70	31.237,92	-	-	-	-	001/2021	19,26,29,30	5,43	929,70	31.237,92	-	-
5.44	89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	m	51,30	156,40	8.023,32	51,30	156,40	8.023,32	-	-	-	-	001/2021	19,26	5,44	129,00	6.617,70	27,40	1.405,62
5.45	89782	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	14,07	11,00	154,77	14,07	11,00	154,77	-	-	-	-	001/2021	26,29	5,45	11,00	154,77	-	-
5.46	89796	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	47,78	38,00	1.815,64	47,78	38,00	1.815,64	-	-	-	-	001/2021	19,26	5,46	38,00	1.815,64	-	-
5.47	89784	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	23,18	10,00	231,80	23,18	10,00	231,80	-	-	-	-	001/2021	26,29	5,47	10,00	231,80	-	-
5.48	89786	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	Unid.	39,17	7,00	274,19	39,17	7,00	274,19	-	-	-	-	001/2021	26,29	5,48	7,00	274,19	-	-
5.49	90375	BÚCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2015	Unid.	10,43	95,00	990,85	10,43	95,00	990,85	-	-	-	-	001/2021	26	5,49	29,00	302,47	66,00	688,38
5.54	97902	ALVENARIA COM TIPOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 12/2020	Unid.	747,17	4,00	2.988,68	747,17	-	-	-	(4,00)	(2.988,68)	- Substituição do item por caixa 0,40x0,40, adicionada no item 5.132	001/2021	-	5,54	-	-	-	-
5.55	C10.38.22.30.008	Calha de alumínio (espessura: 0,7 mm / desenvolvimento: 90 cm) - colocada	m	142,77	-	-	142,77	119,30	17.032,46	-	119,30	17.032,46	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 001/2021 do município	001/2021	31	-	119,30	17.032,46	-	-

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS	
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.57	100858	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Unid.	630,76	12,00	7.569,12	630,76	-	-	-	(12,00)	(7.569,12)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado.	003/2021		2.3		-	-	-
5.59	43920	Torneira Pressmatic	Unid.	333,72	117,00	39.045,24	333,72	-	-	-	(117,00)	(39.045,24)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado.	003/2021		2.4		-	-	-
5.60	42956	Vaso sanitario completo c/ assento	Unid.	549,52	58,00	31.872,16	549,52	-	-	-	(58,00)	(31.872,16)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado.	003/2021		2.5		-	-	-
5.61	42953	Valvula descarga automatica 1 1/2"	Unid.	357,92	58,00	20.759,36	357,92	58,00	20.759,36	-	-	-		003/2021	27	2.6	18,00	6.442,56	40,00	14.316,80
5.63	94497	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	96,11	26,00	2.498,86	96,11	26,00	2.498,86	-	-	-		001/2021		5.63	-	-	26,00	2.498,86
5.64	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Unid.	36,03	107,00	3.855,21	36,03	107,00	3.855,21	-	-	-		001/2021	21,26,29	5.64	83,00	2.990,49	24,00	864,72
5.65	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	Unid.	85,50	16,00	1.368,00	85,50	16,00	1.368,00	-	-	-		001/2021	26	5.65	5,00	427,50	11,00	940,50
5.68	43063	Joelho reducao 90 PVC rigido soldavel 25mmx20mm	Unid.	15,23	69,00	1.050,87	15,23	69,00	1.050,87	-	-	-		001/2021	26	5.68	21,00	319,83	48,00	731,04
5.69	89378	LÚVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	7,35	16,00	117,60	7,35	16,00	117,60	-	-	-		001/2021	26	5.69	5,00	36,75	11,00	80,85
5.70	94711	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	76,43	85,00	6.496,55	76,43	-	-	-	(85,00)	(6.496,55)	- Item suprimido da planilha, pois não será utilizado.	001/2021		5.70		-	-	-
5.71	43002	Bucha Red. soldavel curta 32x25mm	Unid.	10,66	12,00	127,92	10,66	12,00	127,92	-	-	-		001/2021	26	5.71	4,00	42,64	8,00	85,28
5.72	43003	Bucha red. Soldavel curta 40x32mm	Unid.	11,78	6,00	70,68	11,78	6,00	70,68	-	-	-		001/2021	26	5.72	2,00	23,56	4,00	47,12
5.73	43004	Bucha Red. soldavel curta 50x40mm	Unid.	13,58	3,00	40,74	13,58	3,00	40,74	-	-	-		001/2021	26	5.73	1,00	13,58	2,00	27,16
5.74	43007	Bucha Red. Soldavel Curta 60x50mm	Unid.	17,56	17,00	298,52	17,56	17,00	298,52	-	-	-		001/2021	26	5.74	6,00	105,36	11,00	193,16
5.75	43005	Bucha Red. Soldavel Curta 75x60mm	Unid.	24,77	5,00	123,85	24,77	5,00	123,85	-	-	-		001/2021	26	5.75	2,00	49,54	3,00	74,31
5.76	43006	Bucha Red. Soldavel Curta 85x75mm	Unid.	25,82	2,00	51,64	25,82	2,00	51,64	-	-	-		001/2021	26	5.76	1,00	25,82	1,00	25,82
5.77	43016	Bucha Red. Soldavel Longa 60x40mm	Unid.	25,00	1,00	25,00	25,00	1,00	25,00	-	-	-		001/2021	26	5.77	1,00	25,00	-	-
5.78	43017	Bucha red. Soldavel Longa 60x50mm	Unid.	26,02	4,00	104,08	26,02	4,00	104,08	-	-	-		001/2021	26	5.78	2,00	52,04	2,00	52,04
5.79	43015	Bucha Red. Soldavel Longa 60x32mm	Unid.	23,43	1,00	23,43	23,43	1,00	23,43	-	-	-		001/2021	26	5.79	1,00	23,43	-	-
5.80	43018	Bucha Red. Soldavel Longa 75x50mm	Unid.	30,10	7,00	210,70	30,10	7,00	210,70	-	-	-		001/2021	26	5.80	3,00	90,30	4,00	120,40
5.81	43019	Bucha Red. Soldavel Longa 85x60mm	Unid.	31,92	4,00	127,68	31,92	4,00	127,68	-	-	-		001/2021	26	5.81	2,00	63,84	2,00	63,84
5.82	89378	LÚVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	7,35	4,00	29,40	7,35	4,00	29,40	-	-	-		001/2021	26	5.82	2,00	14,70	2,00	14,70
5.83	89388	LÚVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	14,03	1,00	14,03	14,03	1,00	14,03	-	-	-		001/2021	26	5.83	1,00	14,03	-	-
5.84	89386	LÚVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	10,38	1,00	10,38	10,38	1,00	10,38	-	-	-		001/2021	26	5.84	1,00	10,38	-	-
5.85	89575	LÚVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	13,70	18,00	246,60	13,70	18,00	246,60	-	-	-		001/2021	26	5.85	6,00	82,20	12,00	164,40
5.86	89597	LÚVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	26,22	11,00	288,42	26,22	11,00	288,42	-	-	-		001/2021	26	5.86	4,00	104,88	7,00	183,54
5.87	89611	LÚVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	43,35	1,00	43,35	43,35	1,00	43,35	-	-	-		001/2021	26	5.87	1,00	43,35	-	-
5.88	89364	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	13,02	3,00	39,06	13,02	3,00	39,06	-	-	-		001/2021	26	5.88	1,00	13,02	2,00	26,04
5.89	89369	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	20,51	12,00	246,12	20,51	12,00	246,12	-	-	-		001/2021	26	5.89	4,00	82,04	8,00	164,08
5.90	89503	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	19,41	11,00	213,51	19,41	11,00	213,51	-	-	-		001/2021	26	5.90	4,00	77,64	7,00	135,87
5.91	89507	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	64,68	17,00	1.099,56	64,68	17,00	1.099,56	-	-	-		001/2021	26	5.91	6,00	388,08	11,00	711,48
5.92	89517	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	92,17	4,00	368,68	92,17	4,00	368,68	-	-	-		001/2021	26	5.92	2,00	184,34	2,00	184,34
5.93	89525	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	127,76	2,00	255,52	127,76	2,00	255,52	-	-	-		001/2021	26	5.93	1,00	127,76	1,00	127,76

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS	
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.94	89363	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	10,76	1,00	10,76	10,76	1,00	10,76	-	-	-	-	001/2021	26	5.94	1,00	10,76	-	-
5.95	89367	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	13,62	1,00	13,62	13,62	1,00	13,62	-	-	-	-	001/2021	26	5.95	1,00	13,62	-	-
5.96	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	14,07	5,00	70,35	14,07	5,00	70,35	-	-	-	-	001/2021	26	5.96	2,00	28,14	3,00	42,21
5.97	89501	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	16,88	70,00	1.181,60	16,88	70,00	1.181,60	-	-	-	-	001/2021	21,26	5.97	30,00	506,40	40,00	675,20
5.98	89985	REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF 12/2014	Unid.	81,25	6,00	487,50	81,25	6,00	487,50	-	-	-	-	001/2021	26	5.98	6,00	487,50	-	-
5.99	89357	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	m	34,02	73,40	2.497,07	34,02	73,40	2.497,07	-	-	-	-	001/2021	26	5.99	23,00	782,47	50,40	1.714,60
5.100	89448	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	m	19,58	38,80	759,70	19,58	38,80	759,70	-	-	-	-	001/2021	26	5.100	12,00	234,96	26,80	524,74
5.101	89449	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	m	22,53	332,10	7.482,21	22,53	332,10	7.482,21	-	-	-	-	001/2021	21,26	5.101	140,00	3.154,20	192,10	4.328,01
5.102	89450	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	m	37,28	170,20	6.345,06	37,28	170,20	6.345,06	-	-	-	-	001/2021	21,26	5.102	65,00	2.423,21	105,20	3.921,85
5.103	89451	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	m	61,78	39,00	2.409,42	61,78	39,00	2.409,42	-	-	-	-	001/2021	26	5.103	12,00	741,36	27,00	1.668,06
5.104	89452	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	m	76,90	9,70	745,93	76,90	9,70	745,93	-	-	-	-	001/2021	26	5.104	3,00	230,70	6,70	515,23
5.105	89398	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	20,31	7,00	142,17	20,31	7,00	142,17	-	-	-	-	001/2021	26	5.105	3,00	60,93	4,00	81,24
5.106	89623	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	22,23	1,00	22,23	22,23	1,00	22,23	-	-	-	-	001/2021	26	5.106	1,00	22,23	-	-
5.107	89625	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	26,81	30,00	804,30	26,81	30,00	804,30	-	-	-	-	001/2021	26	5.107	9,00	241,29	21,00	563,01
5.108	89628	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	58,70	11,00	645,70	58,70	11,00	645,70	-	-	-	-	001/2021	26	5.108	4,00	234,80	7,00	410,90
5.109	89629	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	109,06	10,00	1.090,60	109,06	10,00	1.090,60	-	-	-	-	001/2021	26	5.109	3,00	327,18	7,00	763,42
5.110	89631	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	167,67	5,00	838,35	167,67	5,00	838,35	-	-	-	-	001/2021	26	5.110	2,00	335,34	3,00	503,01
5.111	89622	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	16,33	5,00	81,65	16,33	5,00	81,65	-	-	-	-	001/2021	26	5.111	2,00	32,66	3,00	48,99
5.112	89630	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 75MM X 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	93,88	1,00	93,88	93,88	1,00	93,88	-	-	-	-	001/2021	26	5.112	1,00	93,88	-	-
5.113	89632	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 85MM X 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	136,60	2,00	273,20	136,60	2,00	273,20	-	-	-	-	001/2021	26	5.113	1,00	136,60	1,00	136,60
5.114	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	19,00	12,00	228,00	19,00	12,00	228,00	-	-	-	-	001/2021	26	5.114	12,00	228,00	-	-
5.115	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	17,37	41,00	712,17	17,37	41,00	712,17	-	-	-	-	001/2021	21,26	5.115	41,00	712,17	-	-
5.116	89396	TE COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	Unid.	24,40	54,00	1.317,60	24,40	54,00	1.317,60	-	-	-	-	001/2021	21,26	5.116	54,00	1.317,60	-	-
5.117	40052	Caixa d'agua polietileno 10.000L	Unid.	4.504,91	1,00	4.504,91	4.504,91	1,00	4.504,91	-	-	-	-	001/2021	17	5.117	1,00	4.504,91	-	-
5.118	40053	Caixa d'agua polietileno 15.000L	Unid.	5.833,88	1,00	5.833,88	5.833,88	1,00	5.833,88	-	-	-	-	001/2021	17	5.118	1,00	5.833,88	-	-
5.119	40054	Caixa d'agua polietileno 20.000L	Unid.	8.341,38	1,00	8.341,38	8.341,38	1,00	8.341,38	-	-	-	-	003/2021		5.119		-	1,00	8.341,38
5.120	86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	Unid.	388,50	38,00	14.763,00	388,50	-	-	-	(38,00)	(14.763,00)	-	003/2021		2.7		-	-	-

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS	
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.122	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Unid.	143,53	38,00	5.454,14	143,53	-	-	-	(38,00)	(5.454,14)	- Item suprimido da planilha da empresa contratada, para adaptação do material conforme exigência da vigilância sanitária.	003/2021		2,8			-	-
5.123	86903	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Unid.	368,01	79,00	29.072,79	368,01	-	-	-	(79,00)	(29.072,79)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado.	003/2021		2,9			-	-
5.127	89698	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	Unid.	281,50	25,00	7.037,50	281,50	25,00	7.037,50	-	-	-		001/2021	26	5.127	25,00	7.037,50	-	-
5.128	89580	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	112,76	162,50	18.323,50	112,76	162,50	18.323,50	-	-	-		001/2021	11,26	5.128	162,50	18.323,50	-	-
5.129	89591	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	Unid.	133,46	50,00	6.673,00	133,46	50,00	6.673,00	-	-	-		001/2021	26	5.129	50,00	6.673,00	-	-
5.130	89679	LUVA DE CORRER, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	Unid.	134,71	6,00	808,26	134,71	6,00	808,26	-	-	-		001/2021	26	5.130	6,00	808,26	-	-
5.131	90441	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_08/2015	Unid.	131,85	336,00	44.301,60	131,85	336,00	44.301,60	-	-	-		001/2021	11	5.130	336,00	44.301,60	-	-
5.132 (*)	97901	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	Unid.	375,20	-	-	375,20	24,00	9.004,80	-	24,00	9.004,80	- Item adicionado para substituição do item 5.54	001/2021	31	-	20,00	7.504,00	4,00	1.500,80
5.133 (*)	89771	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 42MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	-	-	-	91,80	150,00	13.770,00	91,80	150,00	13.770,00	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	ITEM NOVO	-	-	-	-	150,00	13.770,00
5.134 (*)	89716	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	38,17	-	-	38,17	320,00	12.214,40	-	320,00	12.214,40	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	320,00	12.214,40	-	-
5.135 (*)	89641	JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	14,98	-	-	14,98	80,00	1.198,40	-	80,00	1.198,40	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	80,00	1.198,40	-	-
5.136 (*)	89642	JOELHO 45 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	16,90	-	-	16,90	20,00	338,00	-	20,00	338,00	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	20,00	338,00	-	-
5.137 (*)	89644	JOELHO DE TRANSIÇÃO, 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	26,66	-	-	26,66	36,00	959,76	-	36,00	959,76	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	36,00	959,76	-	-
5.138 (*)	89745	CONECTOR, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	28,70	-	-	28,70	63,00	1.808,10	-	63,00	1.808,10	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	63,00	1.808,10	-	-
5.139 (*)	89664	CURVA DE TRANSIÇÃO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	17,38	-	-	17,38	15,00	260,70	-	15,00	260,70	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	15,00	260,70	-	-
5.140 (*)	89697	TE, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Unid.	14,99	-	-	14,99	25,00	374,75	-	25,00	374,75	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	25,00	374,75	-	-
5.141 (*)	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Unid.	85,51	-	-	85,51	13,00	1.111,63	-	13,00	1.111,63	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	8,00	684,08	5,00	427,55
5.142 (*)	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Unid.	81,25	-	-	81,25	13,00	1.056,25	-	13,00	1.056,25	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	8,00	650,00	5,00	406,25
5.143 (*)	89354	MISTURADOR MONOCOMANDO PARA CHUVEIRO, BASE BRUTA E ACABAMENTO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Unid.	603,64	-	-	603,64	26,00	15.694,64	-	26,00	15.694,64	- Adição para execução do sistema de água quente nos quartos semi-privativos	001/2021	31	-	18,00	10.865,52	8,00	4.829,12
6.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				251.744,62			605.632,13			353.887,51						13.578,15	592.053,98	
6.1	91939	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Unid.	34,90	50,00	1.745,00	34,90	50,00	1.745,00	-	-	-		001/2021	26,30	6,1	30,00	1.047,00	20,00	698,00
6.2	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Unid.	18,35	235,00	4.312,25	18,35	235,00	4.312,25	-	-	-		001/2021	26,30	6,2	142,00	2.605,70	93,00	1.706,55
6.3	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Unid.	12,15	960,00	11.664,00	12,15	960,00	11.664,00	-	-	-		001/2021	26,30	6,3	623,00	7.569,45	337,00	4.094,55
6.9	97607	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	Unid.	-	-	-	153,97	131,00	20.170,07	153,97	131,00	20.170,07	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO	-	-	-	-	131,00	20.170,07
6.10	40135	Luminária tipo Spot para uma lâmpada	Unid.	-	-	-	43,72	18,00	786,96	43,72	18,00	786,96	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO	-	-	-	-	18,00	786,96

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 13/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATILIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS		
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	
6.11	43658	Lampada de LED 15W 220V	Unid.	-	-	-	50,02	18,00	900,36	50,02	18,00	900,36	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	18,00	900,36
6.12	40165	Luminária Tubular LED 2 X 16W Colocada	Unid.	-	-	-	175,78	370,00	65.038,60	175,78	370,00	65.038,60	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	370,00	65.038,60
6.13	40105	Perfilado Liso Chapa 14- GE 38X38mm c/ Tampa	M	42,23	1.446,00	61.064,58	42,23	1.446,00	61.064,58	-	-	-	-		003/2021		-		-	1.446,00	61.064,58
6.14	40110	Eletrocalha Lisa Chapa 14- GE 300X100mm c/ Tampa	M	121,01	320,00	38.723,20	121,01	320,00	38.723,20	-	-	-	-		003/2021		-		-	320,00	38.723,20
6.15	40119	Eletrocalha Lisa Chapa 14- GE 200X100mm c/ Tampa	M	96,98	290,00	28.124,20	96,98	290,00	28.124,20	-	-	-	-		003/2021		-		-	290,00	28.124,20
6.16	40119 / Cotação 02	Eletrocalha estrutura perfil U 50x50	M	36,46	100,00	3.646,00	36,46	100,00	3.646,00	-	-	-	-		003/2021		-		-	100,00	3.646,00
6.17	96562	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E ALTURA 50 MM. AF. 07/2017	M	22,65	510,00	11.551,50	22,65	510,00	11.551,50	-	-	-	-		003/2021		-		-	510,00	11.551,50
6.18	43366	Caixa de passagem com tampa para 50x50x12	Unid.	-	-	-	226,83	12,00	2.721,96	226,83	12,00	2.721,96	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	12,00	2.721,96
6.19	43621 / Cotação 02	Quadro terminal força/luz metálico 90 disj. trifásico	Unid.	2.249,15	1,00	2.249,15	2.249,15	1,00	2.249,15	-	-	-	-		003/2021		3,1		-	1,00	2.249,15
6.20	43621 / Cotação 02	Quadro terminal força/luz metálico 92 disj. trifásico	Unid.	2.378,82	1,00	2.378,82	2.378,82	1,00	2.378,82	-	-	-	-		003/2021		3,2		-	1,00	2.378,82
6.21	43621 / Cotação 02	Quadro terminal força/luz metálico 70 disj. trifásico	Unid.	1.696,08	1,00	1.696,08	1.696,08	1,00	1.696,08	-	-	-	-		003/2021		3,3		-	1,00	1.696,08
6.22	43621 / Cotação 02	Quadro terminal força/luz metálico 56 disj. trifásico	Unid.	1.348,70	1,00	1.348,70	1.348,70	1,00	1.348,70	-	-	-	-		003/2021		3,4		-	1,00	1.348,70
6.23	43621 / Cotação 02	Quadro terminal força/luz metálico 44 disj. trifásico	Unid.	992,08	1,00	992,08	992,08	1,00	992,08	-	-	-	-		003/2021		3,5		-	1,00	992,08
6.24	43621 / Cotação 02	Quadro terminal força/luz metálico 75 disj. trifásico	Unid.	1.687,02	1,00	1.687,02	1.687,02	1,00	1.687,02	-	-	-	-		003/2021		3,6		-	1,00	1.687,02
6.25	43621 / Cotação 02	Quadro terminal força/luz metálico 80 disj. trifásico	Unid.	2.045,95	1,00	2.045,95	2.045,95	1,00	2.045,95	-	-	-	-		003/2021		3,7		-	1,00	2.045,95
6.26	74130/008 - Cotação 02	Disjuntor tripolar caixa moldada 900A	Unid.	-	-	-	5.080,38	1,00	5.080,38	5.080,38	1,00	5.080,38	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	1,00	5.080,38
6.27	101898	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 300 A 400A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Unid.	-	-	-	1.601,70	2,00	3.203,40	1.601,70	2,00	3.203,40	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	2,00	3.203,40
6.28	101897	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Unid.	-	-	-	1.198,03	3,00	3.594,09	1.198,03	3,00	3.594,09	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	3,00	3.594,09
6.29	101896	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	-	-	-	752,03	4,00	3.008,12	752,03	4,00	3.008,12	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	4,00	3.008,12
6.30	101895	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	-	-	-	502,90	3,00	1.508,70	502,90	3,00	1.508,70	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	3,00	1.508,70
6.31	101894	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	-	-	-	185,97	3,00	557,91	185,97	3,00	557,91	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	3,00	557,91
6.32	101893	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	-	-	-	108,17	4,00	432,68	108,17	4,00	432,68	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	4,00	432,68
6.33	101890	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	-	-	-	19,10	159,00	3.036,90	19,10	159,00	3.036,90	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	159,00	3.036,90
6.34	101891	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	-	-	-	32,96	184,00	6.064,64	32,96	184,00	6.064,64	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	184,00	6.064,64
6.35	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 100 A	Unid.	-	-	-	323,05	9,00	2.907,45	323,05	9,00	2.907,45	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	9,00	2.907,45
6.36	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 90 A	Unid.	-	-	-	318,62	1,00	318,62	318,62	1,00	318,62	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	1,00	318,62
6.37	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 70 A	Unid.	-	-	-	402,96	1,00	402,96	402,96	1,00	402,96	-	Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-		-	1,00	402,96

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS	
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
6.38	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 63 A	Unid.	-	-	-	199,23	1,00	199,23	199,23	1,00	199,23	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	1,00	199,23
6.39	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 40 A	Unid.	-	-	-	171,30	17,00	2.912,10	171,30	17,00	2.912,10	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	17,00	2.912,10
6.40	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 32 A	Unid.	-	-	-	186,98	1,00	186,98	186,98	1,00	186,98	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	1,00	186,98
6.41	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 25 A	Unid.	-	-	-	156,90	1,00	156,90	156,90	1,00	156,90	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	1,00	156,90
6.42	43400/ Cotação 02	Dispositivo de proteção contra surtos (DPS) – Classe II – 275V	Unid.	-	-	-	99,70	18,00	1.794,60	99,70	18,00	1.794,60	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	18,00	1.794,60
6.43	91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,08	5.600,00	67.648,00	12,08	5.600,00	67.648,00	-	-	-		003/2021		-	-	-	5.600,00	67.648,00
6.44	97669	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	22,81	160,00	3.649,60	22,81	160,00	3.649,60	-	-	-		001/2021	6,44	-	-	-	160,00	3.649,60
6.45	97670	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	29,45	80,00	2.356,00	29,45	80,00	2.356,00	-	-	-		001/2021	26	6,45	80,00	2.356,00	-	-
6.46	40025	Cabo UTP- 4P categoria 6e	M	-	-	-	8,57	610,00	5.227,70	8,57	610,00	5.227,70	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	610,00	5.227,70
6.47	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	3,61	3.420,00	12.346,20	3,61	3.420,00	12.346,20	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	3.420,00	12.346,20
6.48	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	5,23	8.400,00	43.932,00	5,23	8.400,00	43.932,00	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	8.400,00	43.932,00
6.49	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	8,48	2.400,00	20.352,00	8,48	2.400,00	20.352,00	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	2.400,00	20.352,00
6.50	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	11,61	7.500,00	87.075,00	11,61	7.500,00	87.075,00	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	7.500,00	87.075,00
6.51	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	19,10	450,00	8.595,00	19,10	450,00	8.595,00	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	450,00	8.595,00
6.52	92986	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	47,28	100,00	4.728,00	47,28	100,00	4.728,00	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	100,00	4.728,00
6.53	92988	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	66,38	100,00	6.638,00	66,38	100,00	6.638,00	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	100,00	6.638,00
6.54	92990	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	91,08	100,00	9.108,00	91,08	100,00	9.108,00	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	100,00	9.108,00
6.55	93000	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	-	-	309,02	100,00	30.902,00	309,02	100,00	30.902,00	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	ITEM NOVO		-	-	-	100,00	30.902,00
6.56	C10.76.50.30.04	Terminal de compressão maciço (tipo pino) curto para cabos flexíveis 95mm²	Unid.	26,81	4,00	107,24	26,81	4,00	107,24	-	-	-		003/2021		3,8	-	-	4,00	107,24
6.57	C10.76.50.30.05	Terminal de compressão maciço (tipo pino) longo para cabos flexíveis 95mm²	Unid.	30,05	8,00	240,40	30,05	8,00	240,40	-	-	-		003/2021		3,9	-	-	8,00	240,40
6.58	43597	Terminal de pressao reforçado para cabo	Unid.	13,85	156,00	2.160,60	13,85	156,00	2.160,60	-	-	-		003/2021		3,10	-	-	156,00	2.160,60
6.59	Cotação 02	Terminal pino ilhos 2,50 mm	Unid.	0,22	1.000,00	220,00	0,22	1.000,00	220,00	-	-	-		003/2021		3,11	-	-	1.000,00	220,00
6.60	Cotação 02	Terminal pino ilhos 4,00 mm	Unid.	0,31	300,00	93,00	0,31	300,00	93,00	-	-	-		003/2021		3,12	-	-	300,00	93,00
6.61	Cotação 02	Terminal pino ilhos 6,00 mm	Unid.	0,40	700,00	280,00	0,40	700,00	280,00	-	-	-		003/2021		3,13	-	-	700,00	280,00
6.62	Cotação 02	Terminal pino ilhos 10,00 mm	Unid.	0,50	200,00	100,00	0,50	200,00	100,00	-	-	-		003/2021		3,14	-	-	200,00	100,00
6.63	Cotação 02	Abraçadeira Dentada Plast.	Unid.	0,28	3.000,00	840,00	0,28	3.000,00	840,00	-	-	-		003/2021		3,15	-	-	3.000,00	840,00
6.64	43693	Fita isolante	Unid.	18,25	45,00	821,25	18,25	45,00	821,25	-	-	-		003/2021		3,16	-	-	45,00	821,25
7.0		COBERTURA				185.092,37			33.241,61			(151.850,76)								33.241,61

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS		
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	
7.2	94218	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 6 MM. COM ATÉ 2 ÁGUAS. INCLUSIVAMENTE. AF. 07/2019	M²	141,78	1.305,49	185.092,37	141,78	193,84	27.482,63	-	(1.111,65)	(157.609,74)	- Supressão devido troca de material para estrutura metálica	003/2021		-			193,84	27.482,63	
7.3 (*)	94218	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M²	-	-	-	29,71	193,84	5.758,98	29,71	193,84	5.758,98	- Acréscimo de estrutura para cobertura do corredor de ligação do bloco novo ao antigo	ITEM NOVO		-			193,84	5.758,98	
8.0		REVESTIMENTOS				592.465,09		-	789.373,66			196.908,57						391.218,22	398.155,44		
8.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 06/2014	M²	4,88	3.736,17	18.232,49	4,88	11.166,40	54.492,03	-	7.430,23	36.259,54	- Adição devido a troca de material das paredes internas	001/2021 (19) 003/2021	19	-		3.736,17	18.232,51	7.430,23	36.259,52
8.2	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 06/2014	M²	7,60	4.069,47	30.927,95	7,60	3.067,59	23.313,68	-	(1.001,88)	(7.614,27)	- Supressão de item a maior na planilha	001/2021	19,21,22,24	-		2.495,23	18.963,75	572,36	4.349,93
8.3	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TAJISCAS. AF. 06/2014	M²	36,17	3.736,17	135.137,15	36,17	11.166,40	403.888,68	-	7.430,23	268.751,53	- Adição devido a troca de material das paredes internas	001/2021 (22,29,30) 003/2021	22,29,30	-		3.736,17	135.137,27	7.430,23	268.751,41
8.4	87788	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA MAIOR OU IGUAL A 50 MM. AF. 06/2014	M²	100,30	4.069,47	408.167,50	100,30	3.067,59	307.679,27	-	(1.001,88)	(100.488,23)	- Supressão de item a maior na planilha	001/2021	21,22,24,26,30	-		2.182,30	218.884,69	885,29	88.794,58
9.0		PAVIMENTAÇÕES				426.688,55		-	275.164,66			(151.523,89)						208.335,04	66.829,62		
9.4	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR OU IGUAL 10 M². AF. 06/2014	M²	131,88	1.825,17	240.703,42	131,88	-	-	-	(1.825,17)	(240.703,42)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado	003/2021		4,1			-	-	
9.5	98695	SOLEIRA EM MÁRMORE BRANCO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF. 09/2020 M CR 76,05	M	114,50	76,50	8.759,25	114,50	18,60	2.129,70	-	(57,90)	(6.629,55)	- Item suprimido da planilha da empresa contratada, para adaptação do material conforme exigência da	003/2021		4,2			18,60	2.129,70	
9.8	110.90.05.25.030	Rodapé cerâmico porcelanato padrão alto (0,60x14,50cm)	M	21,93	220,56	4.836,88	21,93	-	-	-	(220,56)	(4.836,88)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado	003/2021		4,3			-	-	
9.9	92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	17,67	3.000,00	53.010,00	17,67	3.000,00	53.010,00	-	-	-		001/2021	11,13	9,2	3.000,00	53.010,00	-	-	
9.10	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	17,03	2.000,00	34.060,00	17,03	2.000,00	34.060,00	-	-	-		001/2021	11,13	9,3	2.000,00	34.060,00	-	-	
9.11	92772	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	13,83	1.000,00	13.830,00	13,83	1.000,00	13.830,00	-	-	-		001/2021	11,13	9,4	1.000,00	13.830,00	-	-	
9.12	C10.28.10.25.000	Armadura de tela aço soldada Q-138, malha 10x10cm, CA-60, Ø fio 4,2mm, largura: 2,45 - 2,2kg/m²	KG	7,37	9.700,00	71.489,00	7,37	9.700,00	71.489,00	-	-	-		001/2021	11,13	9,5	9.700,00	71.489,00	-	-	
9.13 (*)	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF. 07/2021	M²	-	-	-	31,38	2.062,07	64.699,92	31,38	2.062,07	64.699,92	- Adição de contrapiso do pavimento térreo	001/2021		-			2.062,07	64.699,92	
9.15 (*)	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF. 09/2021	M²	-	-	-	3,39	1.300,00	4.407,00	3,39	1.300,00	4.407,00	- Adição de contrapiso do pavimento térreo	001/2021	31	-		1.300,00	4.407,00	-	-
9.16 (*)	94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 05/2016	M³	-	-	-	121,30	260,00	31.539,04	121,30	260,00	31.539,04	- Adição de contrapiso do pavimento térreo	001/2021	31	-		260,00	31.539,04	-	-
10.0		IMPERMEABILIZAÇÃO				-		-	42.489,81			42.489,81						-	42.489,81		
10.3	98556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VEU DE POLIÉSTER (MAV). AF. 06/2018	M²	-	-	-	51,82	819,95	42.489,81	51,82	819,95	42.489,81	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-			819,95	42.489,81	
11.0		ESQUADRIAS, PEITORIS, FERRAGENS E VIDROS				100.467,93		-	526.713,27			426.245,41						-	526.713,27		
11.1	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M²	-	-	-	852,33	76,56	65.254,48	852,33	76,56	65.254,48	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-			76,56	65.254,48	
11.2	100674	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M²	-	-	-	931,38	132,52	123.426,47	931,38	132,52	123.426,47	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-			132,52	123.426,47	

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATUALIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS		
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	
11.5	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	262,38	382,91	100.467,93	262,38	302,40	79.343,72	-	(80,51)	(21.124,21)	- Item suprimido da planilha da empresa contratada, para adaptação do material conforme exigência da vigilância sanitária.	003/2021		5.1	-	-	302,40	79.343,72	
11.8	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	-	-	-	1.343,20	10,08	13.539,35	1.343,20	10,08	13.539,35	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	10,08	13.539,35		
11.9	42700	Porta de ferro chapa lisa completa	M²	-	-	-	609,43	17,64	10.750,44	609,43	17,64	10.750,44	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	17,64	10.750,44		
11.16	C10.68.20.10.00	Porta de vidro laminado, esp.: 12 mm, 2,10X2,10 m, inclusive acessórios	Unid.	-	-	-	3.430,95	1,00	3.430,95	3.430,95	1,00	3.430,95	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	1,00	3.430,95		
11.19	90838	PORTA CORTA-FOGO 150X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Unid.	-	-	-	2.862,70	7,00	20.038,90	2.862,70	7,00	20.038,90	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	7,00	20.038,90		
11.20	90838	PORTA CORTA-FOGO 120X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Unid.	-	-	-	2.290,17	8,00	18.321,36	2.290,17	8,00	18.321,36	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	8,00	18.321,36		
11.21 (*)	C10.68.10.20.00	Janela veneziana em alumínio anodizado fosco com ferragens, instalada	M²	-	-	-	643,50	8,96	5.765,76	643,50	8,96	5.765,76	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	8,96	5.765,76		
11.22 (*)	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	M²	-	-	-	765,97	13,23	10.133,78	765,97	13,23	10.133,78	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	13,23	10.133,78		
11.23 (*)	94589	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	-	-	-	24,30	302,40	7.347,17	24,30	302,40	7.347,17	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	302,40	7.347,17		
11.24 (*)	102176	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	M²	-	-	-	920,34	184,02	169.360,96	920,34	184,02	169.360,96	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021		-	-	184,02	169.360,96		
13.0		PINTURA							137.549,46											137.549,46	
13.3	42792	Pintura epoxi 2 demãos/ massa	M²	-	-	-	59,25	2.321,51	137.549,46	59,25	2.321,51	137.549,46	- Adição devido a troca de material, substituído manta vinílica para pintura	003/2021		-	-	2.321,51	137.549,46		
14.0		INSTALAÇÕES PREVENTIVAS CONTRA INCÊNDIO				41.028,20			56.455,06											27.134,52	29.320,54
14.1	94473	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	131,31	15,00	1.969,65	131,31	15,00	1.969,65	-	-	-		003/2021	25	6.1	15,00	1.969,65	-	-	
14.2	94467	LUVÁ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	91,83	8,00	734,64	91,83	8,00	734,64	-	-	-		003/2021	25	6.2	8,00	734,64	-	-	
14.3	92346	NIPLÉ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	96,92	10,00	969,20	96,92	10,00	969,20	-	-	-		003/2021	25	6.3	10,00	969,20	-	-	
14.4	92342	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	157,05	123,49	19.394,10	157,05	123,49	19.394,10	-	-	-		003/2021	25	6.4	123,49	19.394,10	-	-	
14.5	92357	TE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	214,93	7,00	1.504,51	214,93	7,00	1.504,51	-	-	-		003/2021	25	6.5	7,00	1.504,51	-	-	
14.6	101912	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M 2 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	1.736,71	8,00	13.893,68	1.736,71	8,00	13.893,68	-	-	-		003/2021		6.6	-	8,00	13.893,68	-	-
14.8	92907	LUVÁ DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2" X 1 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid.	76,80	8,00	614,40	76,80	8,00	614,40	-	-	-		003/2021	25	6.7	8,00	614,40	-	-	
14.9	1169	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	Unid.	58,35	8,00	466,80	58,35	8,00	466,80	-	-	-		003/2021	25	6.8	8,00	466,80	-	-	
14.10	94499	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 2 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	262,30	2,00	524,60	262,30	2,00	524,60	-	-	-		003/2021	25	6.9	2,00	524,60	-	-	

HOSPITAL SANTA TERESINHA - CONVÊNIOS MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
 Cidade: Braço do Norte/SC
 Data: 13/08/2024
 BDI: 18%
 Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	PREVISTO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES			PREVISTO NA ATULIZAÇÃO DO CONVÊNIO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS		
				SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	SERVIÇO UNIT	QUANT.	TOTAL	OBSERVAÇÃO	Nº CONV.	Nº DA MEDIÇÃO	Nº ANTERIOR DO ITEM	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	
14.11	94500	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	319,03	1,00	319,03	319,03	1,00	319,03	-	-	-	-	003/2021	25	6.10	1,00	319,03	-	-	
14.12	99624	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	Unid.	526,57	1,00	526,57	526,57	1,00	526,57	-	-	-	-	003/2021	25	6.11	1,00	526,57	-	-	
14.23	C10.72.07.05.000	Adaptador ferro galvanizado classe 10, para caixa d'água de concreto, Ø 150mm x 2 1/2".	Unid.	111,02	1,00	111,02	111,02	1,00	111,02	-	-	-	-	003/2021	25	6.12	1,00	111,02	-	-	
14.26	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	m	-	-	-	128,13	120,40	15.426,86	128,13	120,40	15.426,86	- Item pertencente ao convênio do estado substituído para o convênio nº 003/2021 do município	003/2021	-	-	-	-	120,40	15.426,86	
15.0		PROTECAO ATMOSFERICA				78.084,11						(78.084,11)									
15.1	96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	Unid.	176,57	1,00	176,57	176,57	-	-	-	(1,00)	(176,57)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado	003/2021	-	7.1	-	-	-	-	
15.2	96988	MASTRO 1 1/2 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	Unid.	210,96	16,00	3.375,36	210,96	-	-	-	(16,00)	(3.375,36)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado	003/2021	-	7.2	-	-	-	-	
15.3	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	Unid.	56,62	12,00	679,43	56,62	-	-	-	(12,00)	(679,43)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.3	-	-	-	-	
15.4	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	Unid.	101,53	12,00	1.218,35	101,53	-	-	-	(12,00)	(1.218,35)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.4	-	-	-	-	
15.5	40020	Conector Split-Bolt	Unid.	10,48	12,00	125,75	10,48	-	-	-	(12,00)	(125,75)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.5	-	-	-	-	
15.6	43239	Lastro de brita	M³	201,30	0,50	100,64	201,30	-	-	-	(0,50)	(100,64)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.6	-	-	-	-	
15.7	96974	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	99,43	173,95	17.295,83	99,43	-	-	-	(173,95)	(17.295,83)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.7	-	-	-	-	
15.8	42583	Escavacao manual ate 1,00m	M³	38,60	43,49	1.678,70	38,60	-	-	-	(43,49)	(1.678,70)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.8	-	-	-	-	
15.9	43935	Rentero manual	M³	23,15	43,49	1.006,74	23,15	-	-	-	(43,49)	(1.006,74)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.9	-	-	-	-	
15.10	96973	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	76,80	454,82	34.930,16	76,80	-	-	-	(454,82)	(34.930,16)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.10	-	-	-	-	
15.11	96984	ELETRODUTO PVC 40MM (1 1/4) PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	72,47	204,00	14.783,87	72,47	-	-	-	(204,00)	(14.783,87)	- Item pertencente ao convênio nº 001/2021 do município substituído para o convênio do estado	001/2021	-	15.11	-	-	-	-	
15.12	98463	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	Unid.	29,81	91,00	2.712,71	29,81	-	-	-	(91,00)	(2.712,71)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado	003/2021	-	7.3	-	-	-	-	
17.0		SISTEMA DE AR CONDICIONADO				89.588,68						(89.588,68)									
17.1	Cotação 05	Fornecimento material e mão de obra de tubulação de ar condicionado 24.000 Btus (Tubulação de cobre e isolamento)	M	138,28	431,00	59.598,68	138,28	-	-	-	(431,00)	(59.598,68)	- Suprimido por troca de sistema de climatização para sistema Chiller.	003/2021	-	8.1	-	-	-	-	
17.2	Cotação 05	Fornecimento material e mão de obra de tubulação de ar condicionado 12.000 Btus (Tubulação de cobre e isolamento)	M	119,96	250,00	29.990,00	119,96	-	-	-	(250,00)	(29.990,00)	- Suprimido por troca de sistema de climatização para sistema Chiller.	003/2021	-	8.2	-	-	-	-	
19.0		GASES MEDICINAIS				844.692,97						(844.692,97)									
19.1	Cotação 07	Fornecimento de material e mão de obra para as instalações de gases medicinais conforme projeto	M²	198,54	4.254,63	844.692,97	165,74	-	-	-	(32,79)	(4.254,63)	(844.692,97)	- Item pertencente ao convênio nº 003/2021 do município substituído para o convênio do estado	003/2021	-	9.1	-	-	-	-
TOTAL DO ADITIVO DE SERVIÇOS				PREVISTO NOS CONVÊNIOS			PREVISTO NA ATULIZAÇÃO DO			DIFERENÇA				MEDIDO NOS CONVÊNIOS ANTERIORES					A SEREM MEDIDOS		
				4.196.801,91			3.955.610,90			(241.191,01)				1.725.594,03					2.230.016,87		

(*) - Itens não previstos na planilha original

VALDIR VOLPATO:4
 8053520944
 Assinado de forma digital por VALDIR VOLPATO:4853520944
 Data: 2024.08.13 13:51:00 -03'00'

CRISLÉIA COAN BÖGER MAY
 Engenheira Civil
 CREA nº 087159-0

Assinado digitalmente por CRISLEIA COAN BOGER
 MAY:03485851957
 DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=Presencial, OU=7368719000129, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB-eCPF A1, OU=(em branco), CN=CRISLEIA COAN BOGER MAY:03485851957
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2024.08.13 13:43:06-03'00'
 Fonte: PDF Reader Versão: 11.2.2

ANEXO II

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unit.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
1.0		SERVIÇOS INICIAIS				96.058,74		8.419,74		87.639,00
1.1	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF 02/2016	1.078,23	m²	-	-	-	-	-	-
1.2	42571	Placa obra pintada e fixada em estrutura madeira	208,52	m²	4,50	938,34	4,50	938,34	-	-
1.3	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	26,39	m	283,50	7.481,40	283,50	7.481,40	-	-
1.4	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF 05/2018	138,48	m²	440,00	60.931,20	-	-	440,00	60.931,20
1.5 (*)	C10.05.05.10.025	Aluguel de 04 containeres para escritório (largura: 220cm / comprimento: 620cm / sem divisória)	1.780,52	mês	15,00	26.707,80	-	-	15,00	26.707,80
2.0		INFRAESTRUTURA				210.544,91		210.544,91		-
2.1	100651	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MÍNIMA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E BOMBEAMENTO). AF 12/2019	119,58	M	424,00	50.701,92	424,00	50.701,92	-	-
2.2	100652	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 50 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MÍNIMA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E BOMBEAMENTO). AF 12/2019	223,98	M	656,00	146.930,88	656,00	146.930,88	-	-
2.3	92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	32,83	m³	206,40	6.776,11	206,40	6.776,11	-	-
2.4	40156	Mobilização e Desmobilização de Equip. Estacas	6.136,00	sv	1,00	6.136,00	1,00	6.136,00	-	-
3.0		SUPRAESTRUTURA				3.485.454,07		3.254.444,32		231.009,75
3.1	Cotação 01	Fornecimento de peças de concreto pré-moldado para execução de um prédio de três andares. Concreto FCK mínimo 30 Mpa, aços CA 50/60. (Fornecimento de todo material, inclusive transporte e montagem de toda a estrutura) - Incluso blocos de encaixe em concreto armado, pilares, vigas e lajes protendidas.	753,32	M²	4.254,63	3.205.097,87	4.254,63	3.205.097,87	-	-
3.2	40088	Concreto armado 20 Mpa usinado/bombeado	2.631,55	m³	18,75	49.346,45	18,75	49.346,45	-	-
3.3 (*)	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA)=(8+3). AF 11/2020	186,93	M²	214,60	40.115,17	-	-	214,60	40.115,17
3.4 (*)	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF 06/2017	45,45	M³	70,20	3.190,59	-	-	70,20	3.190,59
3.5 (*)	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	160,30	M²	10,40	1.667,12	-	-	10,40	1.667,12
3.6 (*)	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	82,21	M²	112,00	9.207,52	-	-	112,00	9.207,52
3.7 (*)	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF 06/2017	20,48	KG	300,20	6.148,09	-	-	300,20	6.148,09
3.8 (*)	92419	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	102,68	M²	83,20	8.542,97	-	-	83,20	8.542,97
3.9 (*)	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	16,90	KG	320,84	5.422,19	-	-	320,84	5.422,19
3.10 (*)	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	225,22	M³	25,63	5.771,26	-	-	25,63	5.771,26
3.11 (*)	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	505,65	M³	25,63	12.957,28	-	-	25,63	12.957,28
3.12 (*)	C20.05.15.10.010	Demolição manual de concreto armado com martetele pneumatico	579,03	M³	3,99	2.310,32	-	-	3,99	2.310,32
3.13 (*)	92415	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	166,63	M²	111,54	18.585,91	-	-	111,54	18.585,91
3.14 (*)	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	14,36	KG	357,10	5.127,95	-	-	357,10	5.127,95
3.15 (*)	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM - MONTAGEM. AF 12/2015	18,67	KG	357,10	6.667,05	-	-	357,10	6.667,05
3.16 (*)	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM. AF 12/2015	20,05	KG	357,10	7.159,85	-	-	357,10	7.159,85
3.17 (*)	92718	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 12/2015	754,47	M³	9,14	6.895,85	-	-	9,14	6.895,85
3.18 (*)	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF 06/2017	45,45	M³	200,00	9.090,00	-	-	200,00	9.090,00
3.19 (*)	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF 09/2021	3,38	M²	39,31	132,86	-	-	39,31	132,86
3.20 (*)	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF 09/2021	305,98	M²	54,09	16.551,90	-	-	54,09	16.551,90
3.21 (*)	100341	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF 07/2019	46,30	M²	127,26	5.892,13	-	-	127,26	5.892,13
3.22 (*)	100342	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF 07/2019	19,90	KG	220,70	4.391,93	-	-	220,70	4.391,93

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unid.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
3.23 (*)	100343	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM. AF 07/2019	19,00	KG	10,30	195,70	-	-	10,30	195,70
3.24 (*)	100344	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF 07/2019	17,15	KG	14,50	248,67	-	-	14,50	248,67
3.25 (*)	100345	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 07/2019	14,55	KG	17,50	254,62	-	-	17,50	254,62
3.26 (*)	100346	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF 07/2019	13,95	KG	338,20	4.717,89	-	-	338,20	4.717,89
3.27 (*)	92718	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 07/2019	754,47	M²	9,84	7.423,98	-	-	9,84	7.423,98
3.28 (*)	92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES. EM MADEIRA SERRADA. 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	166,96	M²	142,80	23.841,88	-	-	142,80	23.841,88
3.29 (*)	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM. AF 12/2015	20,05	KG	186,40	3.737,24	-	-	186,40	3.737,24
3.30 (*)	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM - MONTAGEM. AF 12/2015	18,67	KG	260,78	4.868,74	-	-	260,78	4.868,74
3.31 (*)	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	225,22	M³	13,20	2.973,80	-	-	13,20	2.973,80
3.32 (*)	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	524,03	M³	13,20	6.919,29	-	-	13,20	6.919,29
4.0		PAREDES E ELEMENTOS DIVISÓRIOS				1.010.909,86		318.973,34	-	691.936,52
4.1	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	103,08	M²	6.285,99	647.959,50	3.094,43	318.973,34	3.191,56	328.986,16
4.2	96369	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF 06/2017 P	247,58	M²	376,76	93.277,75	-	-	376,76	93.277,75
4.3	101156	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO CELULAR DE 20X30X60CM (ESPESSURA 20CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 05/2020	234,01	M²	831,00	194.462,27	-	-	831,00	194.462,27
4.4	102253	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF 01/2021	837,37	M²	-	-	-	-	-	-
4.5	93186	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	97,76	M	-	-	-	-	-	-
4.6	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	112,80	M	394,50	44.499,59	-	-	394,50	44.499,59
4.7	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	89,52	M	-	-	-	-	-	-
4.8	93189	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	113,53	M	25,00	2.838,25	-	-	25,00	2.838,25
4.9	93196	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	95,26	M	-	-	-	-	-	-
4.10	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	106,53	M	261,64	27.872,50	-	-	261,64	27.872,50
5.0		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				657.125,02		178.719,09	-	478.405,93
5.1	102118	BOMBA CENTRIFUGA, TRIFÁSICA, 3 CV OU 2,96 HP, HM 34 A 40 M, Q 8,6 A 14,8 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020	2.226,45	Unid.	2,00	4.452,90	-	-	2,00	4.452,90
5.2	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF 12/2014	36,03	Unid.	1,00	36,03	-	-	1,00	36,03
5.3	95250	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	75,18	Unid.	1,00	75,18	-	-	1,00	75,18
5.4	94708	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	31,35	Unid.	1,00	31,35	-	-	1,00	31,35
5.5	89538	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	4,53	Unid.	230,00	1.041,90	-	-	230,00	1.041,90
5.6	89613	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 2.1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	38,47	Unid.	3,00	115,41	-	-	3,00	115,41
5.7	89616	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85M X 3, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1 2/2014	56,53	Unid.	3,00	169,59	-	-	3,00	169,59
5.8	89866	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	5,78	Unid.	271,00	1.566,38	-	-	271,00	1.566,38
5.9	94796	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF 06/2016	41,65	Unid.	1,00	41,65	-	-	1,00	41,65
5.10	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	23,55	m	881,40	20.756,97	-	-	881,40	20.756,97

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unid.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.11	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	13,58	Unid.	107,00	1.453,06	-	-	107,00	1.453,06
5.12	98106	CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE: 312 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS. AF 12/2020	1.457,45	Unid.	3,00	4.372,35	-	-	3,00	4.372,35
5.13	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 12/2020	747,17	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.14	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	96,33	Unid.	53,00	5.105,49	-	-	53,00	5.105,49
5.15	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	12,93	Unid.	114,00	1.474,02	114,00	1.474,02	-	-
5.16	43732	Sifão PL roscavel 1"	21,95	Unid.	18,00	395,10	18,00	395,10	-	-
5.17	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃ UN CR 5,61 O - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	7,87	Unid.	120,00	944,40	120,00	944,40	-	-
5.18	89546	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	14,58	Unid.	12,00	174,96	-	-	12,00	174,96
5.19	89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	12,86	Unid.	210,00	2.700,60	-	-	210,00	2.700,60
5.20	89750	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	79,48	Unid.	1,00	79,48	-	-	1,00	79,48
5.21	89810	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 12/2014	22,10	Unid.	163,00	3.602,30	-	-	163,00	3.602,30
5.22	89854	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	99,90	Unid.	3,00	299,70	-	-	3,00	299,70
5.23	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	8,48	Unid.	207,00	1.755,36	-	-	207,00	1.755,36
5.24	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	13,16	Unid.	97,00	1.276,52	-	-	97,00	1.276,52
5.25	89739	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	23,13	Unid.	4,00	92,52	-	-	4,00	92,52
5.26	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	28,38	Unid.	279,00	7.918,02	-	-	279,00	7.918,02
5.27	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	12,00	Unid.	21,00	252,00	-	-	21,00	252,00
5.28	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	12,33	Unid.	250,00	3.082,50	-	-	250,00	3.082,50
5.29	89737	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	21,93	Unid.	4,00	87,72	-	-	4,00	87,72
5.30	43160	Joelho 90 com visita esgoto primario 100mmx50mm	40,17	Unid.	1,00	40,17	-	-	1,00	40,17
5.31	40006	Joelho 90 esgoto 40x1.1/2" com bolsa p/ anel	17,82	Unid.	103,00	1.835,46	-	-	103,00	1.835,46
5.32	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	55,40	Unid.	14,00	775,60	-	-	14,00	775,60
5.33	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	55,40	Unid.	113,00	6.260,20	-	-	113,00	6.260,20
5.34	89785	89785 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	25,55	Unid.	98,00	2.503,90	-	-	98,00	2.503,90
5.35	89795	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	42,42	Unid.	5,00	212,10	-	-	5,00	212,10
5.36	89795	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	42,42	Unid.	2,00	84,84	-	-	2,00	84,84
5.37	89557	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	34,53	Unid.	6,00	207,18	-	-	6,00	207,18
5.38	89557	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	34,53	Unid.	4,00	138,12	-	-	4,00	138,12
5.39	89549	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	17,85	Unid.	3,00	53,55	-	-	3,00	53,55
5.40	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	65,41	m	1.552,95	101.578,46	-	-	1.552,95	101.578,46
5.41	89849	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	74,97	m	171,50	12.857,36	-	-	171,50	12.857,36
5.42	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	22,00	m	726,40	15.980,80	-	-	726,40	15.980,80

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unid.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.43	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	33,60	m	929,70	31.237,92	-	-	929,70	31.237,92
5.44	89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	51,30	m	156,40	8.023,32	-	-	156,40	8.023,32
5.45	89782	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	14,07	Unid.	11,00	154,77	-	-	11,00	154,77
5.46	89796	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	47,78	Unid.	38,00	1.815,64	-	-	38,00	1.815,64
5.47	89784	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	23,18	Unid.	10,00	231,80	-	-	10,00	231,80
5.48	89786	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	39,17	Unid.	7,00	274,19	-	-	7,00	274,19
5.49	90375	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2015	10,43	Unid.	95,00	990,85	-	-	95,00	990,85
5.50	98071	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 4,6 X 2,4 M, VOLUME ÚTIL: 14720 L (PARA 105 CONTRIBUINTES). AF 12/2020	22.041,05	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.51	98077	FILTRO ANAEROBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,6 X 1,67 M, VOLUME ÚTIL: 10752 L (PARA 103 CONTRIBUINTES). AF 12/2020	22.981,90	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.52	C10.72.22.30.01	Caixa cloradora mod 100L, em fibra de vidro	712,73	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.53	C10.72.22.30.01	Caixa cloradora mod 250L, em fibra de vidro	945,97	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.54	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 12/2020	747,17	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.55	C10.38.22.30.008	Calha de alumínio (espessura: 0,7 mm / desenvolvimento: 90 cm) - colocada	142,77	m	119,30	17.032,46	-	-	119,30	17.032,46
5.56	42907	Chuveiro metalico tipo Deca	227,66	Unid.	22,00	5.008,52	22,00	5.008,52	-	-
5.57	100858	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	630,76	Unid.	12,00	7.569,12	12,00	7.569,12	-	-
5.58	86910	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	142,57	Unid.	4,00	570,28	4,00	570,28	-	-
5.59	43920	Torneira Pressmatic	333,72	Unid.	117,00	39.045,24	117,00	39.045,24	-	-
5.60	42956	Vaso sanitario completo c/ assento	549,52	Unid.	58,00	31.872,16	58,00	31.872,16	-	-
5.61	42953	Valvula descarga automatica 1 1/2"	357,92	Unid.	58,00	20.759,36	-	-	58,00	20.759,36
5.62	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	66,98	Unid.	58,00	3.884,84	58,00	3.884,84	-	-
5.63	94497	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	96,11	Unid.	26,00	2.498,86	-	-	26,00	2.498,86
5.64	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	36,03	Unid.	107,00	3.855,21	-	-	107,00	3.855,21
5.65	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF 12/2014	85,50	Unid.	16,00	1.368,00	-	-	16,00	1.368,00
5.66	86886	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	61,65	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.67	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	9,73	Unid.	125,00	1.216,25	125,00	1.216,25	-	-
5.68	43063	Joelho reducao 90 PVC rigido soldavel 25mmx20mm	15,23	Unid.	69,00	1.050,87	-	-	69,00	1.050,87
5.69	89378	LÚVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	7,35	Unid.	16,00	117,60	-	-	16,00	117,60
5.70	94711	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	76,43	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.71	43002	Bucha Red. soldavel curta 32x25mm	10,66	Unid.	12,00	127,92	-	-	12,00	127,92
5.72	43003	Bucha red. Soldavel curta 40x32mm	11,78	Unid.	6,00	70,68	-	-	6,00	70,68
5.73	43004	Bucha Red. soldavel curta 50x40mm	13,58	Unid.	3,00	40,74	-	-	3,00	40,74
5.74	43007	Bucha Red. Soldavel Curta 60x50mm	17,56	Unid.	17,00	298,52	-	-	17,00	298,52
5.75	43005	Bucha Red. Soldavel Curta 75x60mm	24,77	Unid.	5,00	123,85	-	-	5,00	123,85
5.76	43006	Bucha Red. Soldavel Curta 85x75mm	25,82	Unid.	2,00	51,64	-	-	2,00	51,64
5.77	43016	Bucha Red. Soldavel LOnga 60x40mm	25,00	Unid.	1,00	25,00	-	-	1,00	25,00
5.78	43017	Bucha red. Soldavel Longa 60x50mm	26,02	Unid.	4,00	104,08	-	-	4,00	104,08
5.79	43015	Bucha Red. Soldavel Longa 60x32mm	23,43	Unid.	1,00	23,43	-	-	1,00	23,43

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unid.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.80	43018	Bucha Red. Soldavel Longa 75x50mm	30,10	Unid.	7,00	210,70	-	-	7,00	210,70
5.81	43019	Bucha Red. Soldavel Longa 85x60mm	31,92	Unid.	4,00	127,68	-	-	4,00	127,68
5.82	89378	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	7,35	Unid.	4,00	29,40	-	-	4,00	29,40
5.83	89388	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	14,03	Unid.	1,00	14,03	-	-	1,00	14,03
5.84	89386	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	10,38	Unid.	1,00	10,38	-	-	1,00	10,38
5.85	89575	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	13,70	Unid.	18,00	246,60	-	-	18,00	246,60
5.86	89597	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	26,22	Unid.	11,00	288,42	-	-	11,00	288,42
5.87	89611	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	43,35	Unid.	1,00	43,35	-	-	1,00	43,35
5.88	89364	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	13,02	Unid.	3,00	39,06	-	-	3,00	39,06
5.89	89369	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	20,51	Unid.	12,00	246,12	-	-	12,00	246,12
5.90	89503	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	19,41	Unid.	11,00	213,51	-	-	11,00	213,51
5.91	89507	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	64,68	Unid.	17,00	1.099,56	-	-	17,00	1.099,56
5.92	89517	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	92,17	Unid.	4,00	368,68	-	-	4,00	368,68
5.93	89525	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	127,76	Unid.	2,00	255,52	-	-	2,00	255,52
5.94	89363	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	10,76	Unid.	1,00	10,76	-	-	1,00	10,76
5.95	89367	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	13,62	Unid.	1,00	13,62	-	-	1,00	13,62
5.96	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	14,07	Unid.	5,00	70,35	-	-	5,00	70,35
5.97	89501	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	16,88	Unid.	70,00	1.181,60	-	-	70,00	1.181,60
5.98	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF 12/2014	81,25	Unid.	6,00	487,50	-	-	6,00	487,50
5.99	89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	34,02	m	73,40	2.497,07	-	-	73,40	2.497,07
5.100	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	19,58	m	38,80	759,70	-	-	38,80	759,70
5.101	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	22,53	m	332,10	7.482,21	-	-	332,10	7.482,21
5.102	89450	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	37,28	m	170,20	6.345,06	-	-	170,20	6.345,06
5.103	89451	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	61,78	m	39,00	2.409,42	-	-	39,00	2.409,42
5.104	89452	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	76,90	m	9,70	745,93	-	-	9,70	745,93
5.105	89398	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	20,31	Unid.	7,00	142,17	-	-	7,00	142,17
5.106	89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	22,23	Unid.	1,00	22,23	-	-	1,00	22,23
5.107	89625	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	26,81	Unid.	30,00	804,30	-	-	30,00	804,30
5.108	89628	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	58,70	Unid.	11,00	645,70	-	-	11,00	645,70
5.109	89629	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	109,06	Unid.	10,00	1.090,60	-	-	10,00	1.090,60
5.110	89631	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	167,67	Unid.	5,00	838,35	-	-	5,00	838,35

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO			
			Serviço Unit.	Unid.	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
5.111	89622	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	16,33	Unid.	5,00	81,65	-	-	5,00	81,65
5.112	89630	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	93,88	Unid.	1,00	93,88	-	-	1,00	93,88
5.113	89632	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	136,60	Unid.	2,00	273,20	-	-	2,00	273,20
5.114	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	19,00	Unid.	12,00	228,00	-	-	12,00	228,00
5.115	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	17,37	Unid.	41,00	712,17	-	-	41,00	712,17
5.116	89396	TE COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	24,40	Unid.	54,00	1.317,60	-	-	54,00	1.317,60
5.117	40052	Caixa d'agua polietileno 10.000L	4.504,91	Unid.	1,00	4.504,91	-	-	1,00	4.504,91
5.118	40053	Caixa d'agua polietileno 15.000L	5.833,88	Unid.	1,00	5.833,88	-	-	1,00	5.833,88
5.119	40054	Caixa d'agua polietileno 20.000L	8.341,38	Unid.	1,00	8.341,38	-	-	1,00	8.341,38
5.120	86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	388,50	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.121	42945	Tanque de aço inox fixo em alv. sifonado c/ metais	812,56	Unid.	4,00	3.250,24	4,00	3.250,24	-	-
5.122	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	143,53	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.123	86903	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	368,01	Unid.	79,00	29.072,79	79,00	29.072,79	-	-
5.124	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	385,93	Unid.	141,00	54.416,13	141,00	54.416,13	-	-
5.125	40192	Exaustor Diâmetro 250mm	163,55	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.126	16.05.05.05.134	Grelha quadrada de alumínio 150mm	14,45	Unid.	-	-	-	-	-	-
5.127	89698	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	281,50	Unid.	25,00	7.037,50	-	-	25,00	7.037,50
5.128	89580	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	112,76	M	162,50	18.323,50	-	-	162,50	18.323,50
5.129	89591	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	133,46	Unid.	50,00	6.673,00	-	-	50,00	6.673,00
5.130	89679	LÚVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	134,71	Unid.	6,00	808,26	-	-	6,00	808,26
5.131 (*)	90441	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF 05/2015	131,85	Unid.	336,00	44.301,60	-	-	336,00	44.301,60
5.132 (*)	97901	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0.4X0.4X0.4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 12/2020	375,20	Unid.	24,00	9.004,80	-	-	24,00	9.004,80
5.133 (*)	89771	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 42MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	91,80	M	150,00	13.770,00	-	-	150,00	13.770,00
5.134 (*)	89716	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	38,17	M	320,00	12.214,40	-	-	320,00	12.214,40
5.135 (*)	89641	JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	14,98	Unid.	80,00	1.198,40	-	-	80,00	1.198,40
5.136 (*)	89642	JOELHO 45 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	16,90	Unid.	20,00	338,00	-	-	20,00	338,00
5.137 (*)	89644	JOELHO DE TRANSIÇÃO, 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	26,66	Unid.	36,00	959,76	-	-	36,00	959,76
5.138 (*)	89745	CONECTOR, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	28,70	Unid.	63,00	1.808,10	-	-	63,00	1.808,10
5.139 (*)	89664	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, CPVC, SOLDÁVEL, DN22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	17,38	Unid.	15,00	260,70	-	-	15,00	260,70
5.140 (*)	89697	TE, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	14,99	Unid.	25,00	374,75	-	-	25,00	374,75
5.141 (*)	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	85,51	Unid.	13,00	1.111,63	-	-	13,00	1.111,63
5.142 (*)	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATAO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	81,25	Unid.	13,00	1.056,25	-	-	13,00	1.056,25
5.143 (*)	89354	MISTURADOR MONOCOMANDO PARA CHUVEIRO, BASE BRUTA E ACABAMENTO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	603,64	Unid.	26,00	15.694,64	-	-	26,00	15.694,64
6.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				648.512,29		42.880,16	-	605.632,13

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unid.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
6.1	91939	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	34,90	Unid.	50,00	1.745,00	-	-	50,00	1.745,00
6.2	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	18,35	Unid.	235,00	4.312,25	-	-	235,00	4.312,25
6.3	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	12,15	Unid.	960,00	11.664,00	-	-	960,00	11.664,00
6.4	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	31,51	Unid.	200,00	6.302,00	200,00	6.302,00	-	-
6.5	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	49,73	Unid.	35,00	1.740,55	35,00	1.740,55	-	-
6.6	91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	39,03	Unid.	2,00	78,06	2,00	78,06	-	-
6.7	92000	TOMADA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	33,25	Unid.	953,00	31.687,25	953,00	31.687,25	-	-
6.8	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	55,86	Unid.	55,00	3.072,30	55,00	3.072,30	-	-
6.9	97607	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	153,97	Unid.	131,00	20.170,07	-	-	131,00	20.170,07
6.10	40135	Luminária tipo Spot para uma lâmpada	43,72	Unid.	18,00	786,96	-	-	18,00	786,96
6.11	43658	Lâmpada de LED 15W 220V	50,02	Unid.	18,00	900,36	-	-	18,00	900,36
6.12	40165	Luminária Tubular LED 2 X 16W Colocada	175,78	Unid.	370,00	65.038,60	-	-	370,00	65.038,60
6.13	40105	Perfilado Liso Chapa 14- GE 38X38mm c/ Tampa	42,23	M	1.446,00	61.064,58	-	-	1.446,00	61.064,58
6.14	40110	Eletrocalha Lisa Chapa 14- GE 300X100mm c/ Tampa	121,01	M	320,00	38.723,20	-	-	320,00	38.723,20
6.15	40119	Eletrocalha Lisa Chapa 14- GE 200X100mm c/ Tampa	96,98	M	290,00	28.124,20	-	-	290,00	28.124,20
6.16	40119 / Cotação 02	Eletrocalha estrutura perfil U 50x50	36,46	M	100,00	3.646,00	-	-	100,00	3.646,00
6.17	96562	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E ALTURA 50 MM. AF 07/2017	22,65	M	510,00	11.551,50	-	-	510,00	11.551,50
6.18	43366	Caixa de passagem com tampa paraf. 50x50x12	226,83	Unid.	12,00	2.721,96	-	-	12,00	2.721,96
6.19	43621 / Cotação 02	Quadro terminal forca/luz metálico 90 disj. trifásico	2.249,15	Unid.	1,00	2.249,15	-	-	1,00	2.249,15
6.20	43621 / Cotação 02	Quadro terminal forca/luz metálico 92 disj. trifásico	2.378,82	Unid.	1,00	2.378,82	-	-	1,00	2.378,82
6.21	43621 / Cotação 02	Quadro terminal forca/luz metálico 70 disj. trifásico	1.696,08	Unid.	1,00	1.696,08	-	-	1,00	1.696,08
6.22	43621 / Cotação 02	Quadro terminal forca/luz metálico 56 disj. trifásico	1.348,70	Unid.	1,00	1.348,70	-	-	1,00	1.348,70
6.23	43621 / Cotação 02	Quadro terminal forca/luz metálico 44 disj. trifásico	992,08	Unid.	1,00	992,08	-	-	1,00	992,08
6.24	43621 / Cotação 02	Quadro terminal forca/luz metálico 75 disj. trifásico	1.687,02	Unid.	1,00	1.687,02	-	-	1,00	1.687,02
6.25	43621 / Cotação 02	Quadro terminal forca/luz metálico 80 disj. trifásico	2.045,95	Unid.	1,00	2.045,95	-	-	1,00	2.045,95
6.26	74130/008 - Cotação 02	Disjuntor tripolar caixa moldada 900A	5.080,38	Unid.	1,00	5.080,38	-	-	1,00	5.080,38
6.27	101898	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 300 A 400A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1.601,70	Unid.	2,00	3.203,40	-	-	2,00	3.203,40
6.28	101897	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1.198,03	Unid.	3,00	3.594,09	-	-	3,00	3.594,09
6.29	101896	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	752,03	Unid.	4,00	3.008,12	-	-	4,00	3.008,12
6.30	101895	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	502,90	Unid.	3,00	1.508,70	-	-	3,00	1.508,70
6.31	101894	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	185,97	Unid.	3,00	557,91	-	-	3,00	557,91
6.32	101893	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	108,17	Unid.	4,00	432,68	-	-	4,00	432,68
6.33	101890	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	19,10	Unid.	159,00	3.036,90	-	-	159,00	3.036,90

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
			Unit.		QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
6.34	101891	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	32,96	Unid.	184,00	6.064,64	-	-	184,00	6.064,64
6.35	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 100 A	323,05	Unid.	9,00	2.907,45	-	-	9,00	2.907,45
6.36	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 90 A	318,62	Unid.	1,00	318,62	-	-	1,00	318,62
6.37	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 70 A	402,96	Unid.	1,00	402,96	-	-	1,00	402,96
6.38	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 63 A	199,23	Unid.	1,00	199,23	-	-	1,00	199,23
6.39	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 40 A	171,30	Unid.	17,00	2.912,10	-	-	17,00	2.912,10
6.40	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 32 A	186,98	Unid.	1,00	186,98	-	-	1,00	186,98
6.41	43400/ Cotação 02	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 25 A	156,90	Unid.	1,00	156,90	-	-	1,00	156,90
6.42	43400/ Cotação 02	Dispositivo de proteção contra surtos (DPS) – Classe II – 275V	99,70	Unid.	18,00	1.794,60	-	-	18,00	1.794,60
6.43	91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	12,08	M	5.600,00	67.648,00	-	-	5.600,00	67.648,00
6.44	97669	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	22,81	M	160,00	3.649,60	-	-	160,00	3.649,60
6.45	97670	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	29,45	M	80,00	2.356,00	-	-	80,00	2.356,00
6.46	40025	Cabo UTP- 4P categoria 6e	8,57	M	610,00	5.227,70	-	-	610,00	5.227,70
6.47	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	3,61	M	3.420,00	12.346,20	-	-	3.420,00	12.346,20
6.48	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	5,23	M	8.400,00	43.932,00	-	-	8.400,00	43.932,00
6.49	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	8,48	M	2.400,00	20.352,00	-	-	2.400,00	20.352,00
6.50	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	11,61	M	7.500,00	87.075,00	-	-	7.500,00	87.075,00
6.51	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	19,10	M	450,00	8.595,00	-	-	450,00	8.595,00
6.52	92986	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	47,28	M	100,00	4.728,00	-	-	100,00	4.728,00
6.53	92988	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	66,38	M	100,00	6.638,00	-	-	100,00	6.638,00
6.54	92990	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	91,08	M	100,00	9.108,00	-	-	100,00	9.108,00
6.55	93000	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	309,02	M	100,00	30.902,00	-	-	100,00	30.902,00
6.56	C10.70.30.30.0	Terminal de compressão maciço (tipo pino) curto para cabos flexíveis 95mm²	26,81	Unid.	4,00	107,24	-	-	4,00	107,24
6.57	C10.70.30.30.0	Terminal de compressão maciço (tipo pino) longo para cabos flexíveis 95mm²	30,05	Unid.	8,00	240,40	-	-	8,00	240,40
6.58	43597	Terminal de pressão reforçado para cabo	13,85	Unid.	156,00	2.160,60	-	-	156,00	2.160,60
6.59	Cotação 02	Terminal pino ilhos 2,50 mm	0,22	Unid.	1.000,00	220,00	-	-	1.000,00	220,00
6.60	Cotação 02	Terminal pino ilhos 4,00 mm	0,31	Unid.	300,00	93,00	-	-	300,00	93,00
6.61	Cotação 02	Terminal pino ilhos 6,00 mm	0,40	Unid.	700,00	280,00	-	-	700,00	280,00
6.62	Cotação 02	Terminal pino ilhos 10,00 mm	0,50	Unid.	200,00	100,00	-	-	200,00	100,00
6.63	Cotação 02	Abraçadeira Dentada Plast.	0,28	Unid.	3.000,00	840,00	-	-	3.000,00	840,00
6.64	43693	Fita isolante	18,25	Unid.	45,00	821,25	-	-	45,00	821,25
7.0		COBERTURA				33.241,61				33.241,61
7.1	92566	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 12/2015	26,15	M²	-	-	-	-	-	-
7.2	94218	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 6 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019	141,78	M²	193,84	27.482,63	-	-	193,84	27.482,63

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unid.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
7.3 (*)	94218	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO. INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	29,71	M²	193,84	5.758,98	-	-	193,84	5.758,98
8.0		REVESTIMENTOS				789.373,18		(0,48)	-	789.373,66
8.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	4,88	M²	11.166,40	54.492,02	-	(0,01)	11.166,40	54.492,03
8.2	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	7,60	M²	3.067,59	23.313,66	-	(0,02)	3.067,59	23.313,68
8.3	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	36,17	M²	11.166,40	403.888,57	-	(0,11)	11.166,40	403.888,68
8.4	87788	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA MAIOR OU IGUAL A 50 MM. AF 06/2014	100,30	M²	3.067,59	307.678,93	-	(0,34)	3.067,59	307.679,27
8.5	C10.44.40.10.03	Revestimento em manta vinílica homogênea, esp.: 2,0mm, hospitalar absorção de umidade max. de 4% instalado	199,08	M²	-	-	-	-	-	-
9.0		PAVIMENTAÇÕES				1.601.091,83		1.325.927,17	-	275.164,66
9.1	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF 09/2020	82,83	M²	5.187,24	429.659,10	5.187,24	429.659,10	-	-
9.2	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	17,73	KG	683,40	12.116,68	683,40	12.116,68	-	-
9.3	C10.44.40.10.03	Piso em manta vinílica homogênea, esp.: 2,0mm, hospitalar absorção de umidade max. de 4% instalado	199,08	M²	2.062,07	410.516,90	2.062,07	410.516,90	-	-
9.4	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF 06/2014	131,88	M²	1.825,17	240.703,42	1.825,17	240.703,42	-	-
9.5	98695	SOLEIRA EM MÁRMORE BRANCO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF 09/2020 M CR 76,05	114,50	M	18,60	2.129,70	-	-	18,60	2.129,70
9.6	C10.44.40.15.01	Rodapé vinílico homogêneo esp. 2,0mm hospitalar absorção de umidade max. de 4% instalado	34,21	M	1.866,07	63.838,25	1.866,07	63.838,25	-	-
9.7	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 15 CM. AF 06/2018	191,33	M	804,71	153.965,16	804,71	153.965,16	-	-
9.8	I10.90.05.25.030	Rodapé cerâmico porcelanato padrão alto (0,60x14,50cm)	21,93	M	220,56	4.836,88	220,56	4.836,88	-	-
9.9 (*)	92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	17,67	KG	3.000,00	53.010,00	-	-	3.000,00	53.010,00
9.10 (*)	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	17,03	KG	2.000,00	34.060,00	-	-	2.000,00	34.060,00
9.11 (*)	92772	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	13,83	KG	1.000,00	13.830,00	-	-	1.000,00	13.830,00
9.12 (*)	C10.28.10.25.005	Armadura de tela aço soldada Q-138, malha 10x10cm, CA-60, Ø fio 4,2mm, largura: 2,45 - 2,2kg/m²	7,37	KG	9.700,00	71.489,00	-	-	9.700,00	71.489,00
9.13 (*)	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	31,38	M²	2.062,07	64.699,92	-	-	2.062,07	64.699,92
9.14 (*)	87765	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO O, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF 07/2021	57,17	M²	180,00	10.290,78	180,00	10.290,78	-	-
9.15 (*)	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF 09/2021	3,39	M²	1.300,00	4.407,00	-	-	1.300,00	4.407,00
9.16 (*)	94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	121,30	M³	260,00	31.539,04	-	-	260,00	31.539,04
10.0		IMPERMEABILIZAÇÃO				73.191,91		30.702,10	-	42.489,81
10.1	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF 06/2018	43,70	M²	134,09	5.859,51	134,09	5.859,51	-	-
10.2	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	97,87	M²	253,83	24.842,59	253,83	24.842,59	-	-
10.3	98556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÊU DE POLIÉSTER (MAV). AF 06/2018	51,82	M²	819,95	42.489,81	-	-	819,95	42.489,81
11.0		ESQUADRIAS, PEITORIS, FERRAGENS E VIDROS				786.672,96		259.959,69	-	526.713,27
11.1	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	852,33	M²	76,56	65.254,48	-	-	76,56	65.254,48
11.2	100674	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	931,38	M²	132,52	123.426,47	-	-	132,52	123.426,47
11.3	94572	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 3 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 1 PARA VIDRO), COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	634,48	M²	-	-	-	-	-	-

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unid.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
11.4	I10.97.15.05.005	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	251,80	M²	-	-	-	-	-	-
11.5	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	262,38	M	302,40	79.343,72	-	-	302,40	79.343,72
11.6	91292	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	383,23	Unid.	5,00	1.916,15	5,00	1.916,15	-	-
11.7	43887	Vista p/ esquadrias	9,48	M	52,00	492,96	52,00	492,96	-	-
11.8	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.343,20	M²	10,08	13.539,35	-	-	10,08	13.539,35
11.9	42700	Porta de ferro chapa lisa completa	609,43	M²	17,64	10.750,44	-	-	17,64	10.750,44
11.10	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.186,80	Unid.	3,00	3.560,40	3,00	3.560,40	-	-
11.11	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.262,92	Unid.	78,00	98.507,76	78,00	98.507,76	-	-
11.12	90841	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 110X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2.048,32	Unid.	13,00	26.628,16	13,00	26.628,16	-	-
11.13	90841	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 120X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2.415,66	Unid.	31,00	74.885,46	31,00	74.885,46	-	-
11.14	90841	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 150X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	3.550,58	Unid.	4,00	14.202,32	4,00	14.202,32	-	-
11.15	90841	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 210X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	4.970,81	Unid.	8,00	39.766,48	8,00	39.766,48	-	-
11.16	C10.68.20.10.005	Porta de vidro laminado, esp.: 12 mm, 2,10X2,10 m, inclusive acessórios	3.430,95	Unid.	1,00	3.430,95	-	-	1,00	3.430,95
11.17	C10.60.05.05.035	Porta de abrir, confeccionado em painel multilaminado ou estrutural TS, revestido em laminado melamínico decorativo em ambas as faces, com dobradiças em alumínio e fechadura tarjeta cromado (livre/ocupado), nas dimensões: 800x2100x10mm	1.980,23	Unid.	-	-	-	-	-	-
11.18	42702	Porta divisória Divilux c/ ferragens, nas dimensões: 900x2100x10mm	510,26	Unid.	-	-	-	-	-	-
11.19	90838	PORTA CORTA-FOGO 150X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2.862,70	Unid.	7,00	20.038,90	-	-	7,00	20.038,90
11.20	90838	PORTA CORTA-FOGO 120X210X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2.290,17	Unid.	8,00	18.321,36	-	-	8,00	18.321,36
11.21 (*)	C10.68.10.20.005	Janela veneziana em alumínio anodizado fosco com ferragens, instalada	643,50	M²	8,96	5.765,76	-	-	8,96	5.765,76
11.22 (*)	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	765,97	M²	13,23	10.133,78	-	-	13,23	10.133,78
11.23 (*)	94589	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	24,30	M	302,40	7.347,17	-	-	302,40	7.347,17
11.24 (*)	102176	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	920,34	M²	184,02	169.360,96	-	-	184,02	169.360,96
12.0		FORRO				219.974,26		219.974,26	-	-
12.1	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	89,33	M²	1.428,69	127.624,88	1.428,69	127.624,88	-	-
12.2	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO. AF_05/2017_P	46,90	M²	1.969,07	92.349,38	1.969,07	92.349,38	-	-
13.0		PINTURA				915.983,01		778.433,55	-	137.549,46
13.1	42781	Massa acrílica para interior e exterior	22,98	M²	16.914,98	388.706,24	16.914,98	388.706,24	-	-
13.2	42782	Pintura acrílica - 2 demaos	25,75	M²	14.593,47	375.781,94	14.593,47	375.781,94	-	-
13.3	42792	Pintura epoxi 2 demaos/ massa	59,25	M²	2.321,51	137.549,46	-	-	2.321,51	137.549,46
13.4	42784	Pintura esmalte sintética sobre madeira-2d + fundo	44,93	M²	310,38	13.945,37	310,38	13.945,37	-	-
14.0		INSTALAÇÕES PREVENTIVAS CONTRA INCÊNDIO				93.100,63		36.645,57	-	56.455,06
14.1	94473	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	131,31	Unid.	15,00	1.969,65	-	-	15,00	1.969,65

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO	
			Unit.		QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
14.2	94467	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	91,83	Unid.	8,00	734,64	-	-	8,00	734,64
14.3	92346	NIPLÉ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	96,92	Unid.	10,00	969,20	-	-	10,00	969,20
14.4	92342	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	157,05	M	123,49	19.394,10	-	-	123,49	19.394,10
14.5	92357	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	214,93	Unid.	7,00	1.504,51	-	-	7,00	1.504,51
14.6	101912	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M 2 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	1.736,71	Unid.	8,00	13.893,68	-	-	8,00	13.893,68
14.7	21029	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	380,83	Unid.	8,00	3.046,64	8,00	3.046,64	-	-
14.8	92907	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2" X 1 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	76,80	Unid.	8,00	614,40	-	-	8,00	614,40
14.9	1169	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	58,35	Unid.	8,00	466,80	-	-	8,00	466,80
14.10	94499	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	262,30	Unid.	2,00	524,60	-	-	2,00	524,60
14.11	94500	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	319,03	Unid.	1,00	319,03	-	-	1,00	319,03
14.12	99624	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2019	526,57	Unid.	1,00	526,57	-	-	1,00	526,57
14.13	97599	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	32,15	Unid.	105,00	3.375,75	105,00	3.375,75	-	-
14.14	43700	Placa de sinalizacao acrilico 40x25 cm	103,55	Unid.	27,00	2.795,85	27,00	2.795,85	-	-
14.15	10851	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO, BORDA POLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)	68,38	Unid.	7,00	478,66	7,00	478,66	-	-
14.16	43724	Central alarme contra incendio para 18 setores	863,48	Unid.	1,00	863,48	1,00	863,48	-	-
14.17	43723	Accionador manual Seguranca de Alarme (Quebra-Vidro)	102,61	Unid.	15,00	1.539,15	15,00	1.539,15	-	-
14.18	43726	Detetor optico(fumaca)	249,38	Unid.	27,00	6.733,26	27,00	6.733,26	-	-
14.19	101908	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020_P	194,08	Unid.	14,00	2.717,12	14,00	2.717,12	-	-
14.20	101906	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020_P	581,63	Unid.	9,00	5.234,67	9,00	5.234,67	-	-
14.21	43729	Placa de sinalização face única com lâmpada de led	120,90	Unid.	35,00	4.231,50	35,00	4.231,50	-	-
14.22	43730	Placa de sinalização Dupla face com lâmpada de led	161,61	Unid.	10,00	1.616,10	10,00	1.616,10	-	-
14.23	C10.72.07.05.006	Adaptador ferro galvanizado classe 10, para caixa d'agua de concreto, Ø 150mm x 2.1/2".	111,02	Unid.	1,00	111,02	-	-	1,00	111,02
14.24	110.25.15.05.005	Adesivo vinil em 1.440 dpi's, com impressão colorida e laca protetora UV	126,15	m²	18,75	2.365,31	18,75	2.365,31	-	-
14.25	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 M" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂ NICO. AF 04/2019_P	709,88	m	-	-	-	-	-	-
14.26	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF 04/2019_P	128,13	m	120,40	15.426,86	-	-	120,40	15.426,86
14.27	43723 / Cotação 03	Accionador visual	117,72	Unid.	14,00	1.648,08	14,00	1.648,08	-	-
15.0		PROTECAO ATMOSFERICA				78.084,11		78.084,11	-	-
15.1	96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	176,57	Unid.	1,00	176,57	1,00	176,57	-	-
15.2	96988	MASTRO 1 1/2 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	210,96	Unid.	16,00	3.375,36	16,00	3.375,36	-	-
15.3	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020	56,62	Unid.	12,00	679,44	12,00	679,44	-	-
15.4	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	101,53	Unid.	12,00	1.218,36	12,00	1.218,36	-	-
15.5	40020	Conector Split-Bolt	10,48	Unid.	12,00	125,76	12,00	125,76	-	-
15.6	43239	Lastro de brita	201,30	M³	0,50	100,65	0,50	100,65	-	-

HOSPITAL SANTA TERESINHA - ESTADO + MUNICÍPIO

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unid.	Unid.	PREVISTO		ESTADO		MUNICÍPIO			
					QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL		
15.7	96974	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	99,43	M	173,95	17.295,85	173,95	17.295,85	-	-		
15.8	42583	Escavacao manual ate 1,00m	38,60	M³	43,49	1.678,62	43,49	1.678,62	-	-		
15.9	43935	Reaterro manual	23,15	M³	43,49	1.006,74	43,49	1.006,74	-	-		
15.10	96973	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	76,80	M	454,82	34.930,17	454,82	34.930,17	-	-		
15.11	96984	ELETRODUTO PVC 40MM (1 ¼) PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	72,47	M	204,00	14.783,88	204,00	14.783,88	-	-		
15.12	98463	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	29,81	Unid.	91,00	2.712,71	91,00	2.712,71	-	-		
16.0		ELEVADORES				844.525,72		844.525,72	-	-		
16.1	Cotação 04	Fornecimento e instalação de elevadores hidráulico maca - Características: 04 paradas	211.131,43	Unid.	4,00	844.525,72	4,00	844.525,72	-	-		
17.0		SISTEMA DE AR CONDICIONADO				-		-	-	-		
17.1	Cotação 05	Fornecimento material e mão de obra de tubulação de ar condicionado 24.000 Btus (Tubulação de cobre e isolamento)	138,28	M	-	-	-	-	-	-		
17.2	Cotação 05	Fornecimento material e mão de obra de tubulação de ar condicionado 12.000 Btus (Tubulação de cobre e isolamento)	119,96	M	-	-	-	-	-	-		
18.0		FACHADA PRINCIPAL				129.155,20		129.155,20	-	-		
18.1	Cotação 06	Estrutura metálica para cobertura e platibanda da marquise de acesso a entrada principal	807,22	M²	160,00	129.155,20	160,00	129.155,20	-	-		
19.0		GASES MEDICINAIS				705.166,14		705.166,14	-	-		
19.1	Cotação 07	Fornecimento de material e mão de obra para as instalações de gases medicinais conforme projeto	165,74	M²	4.254,63	705.166,14	4.254,63	705.166,14	-	-		
20.0		LIMPEZA FINAL				10.764,21		10.764,21	-	-		
20.1	9537	Limpeza final de obra	2,53	M²	4.254,63	10.764,21	4.254,63	10.764,21	-	-		
TOTAL DO ADITIVO DE SERVIÇOS							PREVISTO	12.388.929,66	ESTADO	8.433.318,76	MUNICÍPIO	3.955.610,90

(*) - Itens não previstos na planilha original

VALDIR VOLPATO
 Engenheiro Civil
 CREA n° 024064-9

VALDIR
 VOLPATO:480535
 20944

Assinado de forma digital
 por VALDIR
 VOLPATO:48053520944
 Dados: 2024.08.13 13:51:22
 +03'00'

CRISLÉIA COAN BÖGER MAY
 Engenheira Civil
 CREA n° 087159-0

CRISLEIA COAN
BOGER MAY:
03485851957 P

Assinado digitalmente por CRISLEIA COAN BOGER
 MAY:03485851957
 CN=C=BR, OU=CP-Brasil, OU=Presencial,
 OU=79887139000129, OU=Secretaria da Receita
 Federal do Brasil - RFB, OU=RFB-e-CRF-A1, OU=(sem
 branco), CN=CRISLEIA COAN BOGER MAY,
 (3485851957)
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2024.08.13 13:51:48-0300
 Foxit PDF Reader Versão: 11.2.2

ANEXO III

HOSPITAL SANTA TERESINHA

Obra: Ampliação Hospital Santa Teresinha
Cidade: Braço do Norte/SC
Data: 02/08/2024
BDI: 18%
Referências: SINAPI (Junho/2024); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	Serviço Unit.	Unid.	PREVISTO	
					QUANT.	TOTAL
1.0		ESTRUTURA - ABRIGO DE RESÍDUOS				55.473,88
1.1	90084	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M ³), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	13,29	M ³	245,00	3.256,05
1.2	94318	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CA M ³ AS 27,57 ÇAMBA: 0,8 M ³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	75,53	M ³	245,00	18.504,85
1.3	100651	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MÍNIMA (EXCLUSIVELY MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E BOMBEAMENTO). AF_12/2019	171,75	M	100,00	17.175,00
1.4	40156	Mobilização e Desmobilização de Equip. Estacas	6.136,00	SV	1,00	6.136,00
1.5	44535	SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO	64,95	M ³	8,84	574,15
1.6	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	47,66	M ³	23,76	1.132,40
1.7	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	993,60	M ³	0,60	596,16
1.8	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	20,93	KG	6,40	133,95
1.9	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	18,79	KG	42,00	789,18
1.10	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	16,41	KG	33,70	553,01
1.11	104920	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	12,64	KG	15,50	195,92
1.12	96528	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	190,96	M ²	17,10	3.265,41
1.13	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	915,31	M ³	2,80	2.562,86
1.14	93369	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M ³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	19,73	M ³	20,96	413,54
1.15	95601	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETROS DE ATÉ 40CM. AF_05/2021	18,54	Unid.	10,00	185,40
2.0		CONTAINERS - ABRIGO DE RESÍDUOS				220.213,56
2.1	COTAÇÃO 01	Containers para abrigo de resíduos nas dimensões 12,19 metros de comprimento x 2,44 metros de largura x 2,89 metros de altura, com esquadrias e especificações conforme projeto arquitetônico e memorial descritivo	110.106,78	Unid.	2,00	220.213,56
TOTAL DOS SERVIÇOS					PREVISTO	275.687,44

(*) - Itens não previstos na planilha original

VALDIR VOLPATO
 Engenheiro Civil
 CREA nº 024064-9

VALDIR
 VOLPATO:4805
 3520944

Assinado de forma digital
 por VALDIR
 VOLPATO:48053520944
 Dados: 2024.08.13
 13:51:45 -03'00'

HOSPITAL SANTA TERESINHA**Obra:** Ampliação Hospital Santa Teresinha**Cidade:** Braço do Norte/SC**Data:** 28/06/2024**BDI:** 18%**Referências:** SINAPI (Dezembro/2021); Catálogo de Referência IPPUJ (Dezembro/2015); DEINFRA (Janeiro/2018)

COTAÇÃO 01					
Item	Contato	Fornecedor	Descrição	Unidade	Valor Unitário R\$
1.0	(47) 99241-7195	PRIME CONTAINERS E SOLUÇÕES	Containers para abrigo de resíduos nas dimensões 12,19 metros de comprimento x 2,44 metros de largura x 2,89 metros de altura, com esquadrias e especificações conforme projeto arquitetônico e memorial descritivo	Unidade	R\$ 98.482,50
2.0	-	JP TRANSPORTES E LOGISTICA DE CONTAINERS LTDA	Containers para abrigo de resíduos nas dimensões 12,19 metros de comprimento x 2,44 metros de largura x 2,89 metros de altura, com esquadrias e especificações conforme projeto arquitetônico e memorial descritivo	Unidade	R\$ 92.500,00
3.0	-	FÓRMULA PROJETOS E SERVIÇOS MODULARES LTDA	Containers para abrigo de resíduos nas dimensões 12,19 metros de comprimento x 2,44 metros de largura x 2,89 metros de altura, com esquadrias e especificações conforme projeto arquitetônico e memorial descritivo	Unidade	R\$ 88.950,00
Média dos valores orçados					R\$ 93.310,83

VALDIR VOLPATO
Engenheiro Civil
CREA n° 024064-9